* Je nach installierter Software oder Netzbetreiber kénnen einige Beschreibungen in diesem
Handbuch von Ihrem Telefon abweichen.

* Je nach Land kann Ihr Telefon und/oder sein Zubehor anders aussehen, als es auf den
Abbildungen in diesem Handbuch dargestellt wird.

SAMSUNG ELECTRONICS ZZEIT™

World Wide Web Printed in Korea
http://www.samsungmobile.com Code No.: GH68-08533A
German. 12/2005. Rev. 1.1



DL

SGH-X490
Bedienungsanleitung

®zones

What will you start?

T - -Mobile- -



Wichtige
Sicherheits-
hinweise

[Z] Die Nichtbeachtung dieser Richtlinien
kann gefahrlich oder rechtswidrig sein.

Verwenden Sie das Mobiltelefon nicht, wahrend Sie
fahren; parken Sie immer erst das Fahrzeug.

Verwenden Sie das Telefon nicht an einer Zapfsaule
(Tankstelle) oder in der Nahe von Treibstoffen und
Chemikalien.

Mobiltelefone kénnen Interferenzen verursachen. lhre
Verwendung in Flugzeugen ist rechtswidrig und
geféahrlich.

Krankenhéauser oder medizinische Einrichtungen

kdénnen Gerate verwenden, die empfindlich gegentber
externen Funkfrequenzeinstrahlungen sind. Halten Sie
sich streng an die geltenden Vorschriften und Regeln.



Alle Mobiltelefone kdnnen Interferenzen ausgesetzt
werden, die ihre Leistung beeintrachtigen.

Beachten Sie in bestimmten Bereichen geltende
Sonderbestimmungen und schalten Sie Ihr Telefon
immer aus, wenn seine Verwendung verboten ist oder
wenn es Interferenzen und Gefahren verursachen
kann.

Ihr Telefon ist nicht wasserdicht. Halten Sie es daher
stets trocken.

Verwenden Sie das Mobiltelefon nur in normaler
Betriebsposition (ans Ohr halten). Vermeiden Sie
unnétigen Kontakt mit der Antenne, wenn das Telefon
eingeschaltet ist.

Geben Sie die Notrufnummer ein, die an lhrem
derzeitigen Standort gilt (z.B. 112) und dricken Sie
anschlieRend die Taste Q

Achten Sie darauf, dass das Telefon und alle
zugehdorigen Teile samt Zubehor nicht in die
Reichweite kleiner Kinder gelangen.

Verwenden Sie nur die von Samsung zugelassenen
Zubehorteile und Akkus. Die Verwendung anderer
Zubehorteile kann gefahrlich sein und Ihr Telefon
beschadigen.

IZ[ « Das Telefon kann explodieren, wenn der falsche
Akkutyp verwendet wird.
« Entsorgen Sie gebrauchte Akkus immer gemafl
den Vorschriften des Herstellers.

Mobiltelefone durfen nur von qualifizierten Fachleuten
repariert werden.

Weitere Informationen hierzu finden Sie im Abschnitt
"Hinweise zu Sicherheit und Gesundheit" auf Seite 70.



In diesem Benutzerhandbuch finden Sie ausfuhrliche
Informationen zur Bedienung lhres Telefons. Um sich
schnell mit den grundlegenden Funktionen des
Telefons vertraut zu machen, lesen Sie "Erste Schritte"
und "Spafl} mit dem Telefon".

In diesem Handbuch finden Sie folgende
Hinweissymbole:

[Z[ Zeigt an, dass Sie den nachfolgenden
Sicherheits- oder Telefonbedienungshinweis
unbedingt befolgen missen.

> Zeigt an, dass Sie auf der angegebenen
Seite ausfuhrlichere Informationen finden.

- Zeigt an, dass Sie die betreffende Option mit
den Navigationstasten markieren und durch
anschlieBendes Dricken auswahlen mussen.

[ 1] Steht fir eine bestimmte Taste auf Threm
Telefon. Beispiel: [OK]

< > Steht fur eine Soft-Taste, deren Funktion auf
dem Telefon-Display angezeigt wird. Zum
Beispiel: <Menu>.

Die leistungsstarke innenliegende Samsung-
Antenne sorgt fir beste Sprachqualitat.
Stérende AuBBenantennen werden dadurch
uberflUssig.

BeS Onde V'€ Funktionen Ihres Telefons

Sie kénnen lhr Telefon weltweit in allen GSM
900, 1800 und 1900 Netzen verwenden.

’@" Greifen Sie auf das Internet zu,
== um dort eine Vielzahl von
4 aktuellen Diensten und

Informationen zu nutzen oder
Medieninhalte herunterzuladen.



Doy

Speichern Sie Privat-, Buro- und
Handynummern in lhren
Kontakten.

Senden und empfangen Sie MMS-Nachrichten
mit einer Kombination aus Text, Bildern und

Tonen.

sl

Lassen Sie sich von den bereits
vorinstallierten Java™-basierten
Spielen begeistern und laden Sie
sich weitere Spiele herunter.

Verfassen Sie Memos und behalten
Sie den Uberblick tiber Ihren
Terminplan.

\ W

Zeichnen Sie Sprachnotizen oder
Téne auf.

Fuhren Sie einfache Berechnungen
durch.

Lassen Sie sich die verbleibende
Zeit bis zu einem bestimmten
Eintrag anzeigen oder messen Sie
die Dauer einer Ubung oder eines
Arbeitsvorgangs.

Nutzen Sie lhr Telefon als Wecker
und lassen Sie sich morgens
wecken oder per Signalton an
einen Termin erinnern.



Auspacken 6

Vergewissern Sie sich, dass alle angegebenen Teile vorhanden
sind

Ihr Telefon 6

Tasten, Funktionen und Anordnung

Erste Schritte 7
Erste Schritte zur Bedienung lhres Telefons

Telefon einrichten und laden ..............cooiiiiiiiinin, 7
Ein-/Ausschalten..........cooiiiiiiii e 8
Tasten und DiSPlay ......ccueveiuiiiiiii e 9
Menufunktionen aufrufen ... 11
Telefon individuell anNpasseNn ..........ccvveveiiiiiiiiieieannnn 12
Anrufe tatigen/annehmen ..., 14
Spald mit dem Telefon 15

Nutzen Sie Spiele, Web-Browser und andere Sonderfunktionen
lhres Telefons.

Spiele SPIeleN ... ....cuie i 15
4

Im Web surfen ..... 15
Kontakte verwenden .. 16
Nachrichten senden ... 17
Nachrichten anzeigen. 19
Kalender verwenden ............coooveiiiiiiiiiiiiiineeeeens 19
Text eingeben 21
ABC-, T9-, Ziffern- und Symbol-Modus

Anruffunktionen 24
Erweiterte Anruffunktionen

Menufunktionen 29
Alle Mentioptionen sind nachfolgend aufgelistet

Probleme I6sen 68
Hilfe und personliche Anforderungen

Sicherheitshinweise 70
Index 78




'Menii-Ubersicht

Um die Menusteuerung aufzurufen, dricken Sie im Standby-Betrieb <Menu>.

7 Profile » S.53 Einstellungen » S.59

1 Anrufliste » S.29

1 Unbeantwortete » S.29
Anrufe
2 Empfangene Anrufe » S.30
3 Gewahlte » S.30
Rufnummern
4 Alle léschen » S.30
5 Gespréachszeit » S.30
6 Gesprachsgebiihren® P S.31

2 Multimedia » S.32

1 Tone » S.32
2 Bilder » S.32
3 Spiele » S.33
4 Alle léschen » S.34
5 Speicherstatus » S.34

3 Anwendungen > S.34

1 Alarm » S.34
2 Rechner » S.35
3 Aufgabenliste » S.36
4 Sprachmemo » S.36

3 Anwendungen > S.34
(Fortsetzung)

5 Umrechnung » S.38
6 Timer » S.38
7 Stoppuhr » S.39
8 Netzbetreiber- » S.39
Dienste*
1 SMS » S.39
2 MMS » s.41
3 WAP-Push » S.45
4 Vorlagen » S.45
5 Mobilbox » S.45
6 Infomeldungen » S.46
7 Einstellungen > S.46
8 Speicherstatus » S.49

6 Kalender » S.51

1 Eingehende Anrufe > S.53
2 Nachrichten » S.53
3 Ein-/Ausschalten » S.54
4 Verbindungston > S.54
5 Tastenton > S.54
6 Minutenton » S.54
7 Stumm-Modus > S.54
8 Anklopfton > S.54
8

1 Name suchen » S.55
2 Eintrag hinzuftgen » S.55
3 Kurzwahlliste » S.56
4 Alle ins Telefon » S.57
kopieren
5 Alle l6schen » S.57
6 Gruppen-Einst. > S.58
7 Eigene Nummer » S.58
8 Speicherstatus » S.58
9 SDN* > S.58

9

1 Uhr > S.59
2 Display > S.59
3 BegruBungsmeldung  » S.60
4 Sprache » S.60
5 Sicherheit > S.61
6 Internet » S.62
7 Anrufeinstellungen > S.64
8 Einstellungen » S.65

zuriicksetzen

9 Netzdienste > S.65
0 Seitliche Taste > S.67

* Wird nur angezeigt, wenn lhre SIM-
Karte diese Funktion unterstutzt.



Vergewissern Sie sich, dass alle
angegebenen Teile vorhanden sind

Reiseladegerat Bedienungsanleitung

Bei IThrem o6rtlichen Samsung-
Handler erhalten Sie verschiedenes
Zubehor.

M Die zum Lieferumfang des Telefons

gehdrenden Teile und das bei Ihrem
Samsung-Handler erhaltliche
Zubehor kodnnen sich je nach Land
und Netzbetreiber unterscheiden.

Ihr Telefon

Tasten, Funktionen und Anordnung

= Horer

SAMSUNG

Front

display

Hauptdisplay

Bestéatigungstaste
K’
019 Navigationstasten
Headset- / (auf/ab/links/rechts)
Anschluss B ’\

\./ Soft-Taste (rechts)

Soft-Taste (links) ‘6

Ein-/Aus-/
Meni-Ende-Taste
_ wanl/ A V¢ -@;!\Abbruch /
Bestéatigungstaste \ Korrekturtaste
Alphanumerische ¥ Mikrofon
Tasten

Sonderfunktions

tasten



Erste Schritte zur Bedienung lhres Telefons
Informationen zur SIM-Karte

Wenn Sie sich bei einem Mobilfunknetz registrieren,
erhalten Sie vom Netzbetreiber eine einsteckbare SIM-
Karte (SIM = Subscriber Identity Module), auf der lhre
Nutzungsdaten, wie beispielsweise lhre PIN, und die
verfiigbaren optionalen Dienste gespeichert sind.

Nehmen Sie den Setzen Sie die SIM-Karte
Akku ab. ein.

M Schalten Sie das

Telefon ggf. aus, indem Achten Sie darauf, dass die

Sie die Taste [,,-\“’] M goldfarbenen Kartenkontakte
gedriickt halten. nach unten zum Telefon zeigen.

Setzen Sie den Akku SchlieRen Sie das
wieder ein. Reiseladegerat am Telefon

Stecken Sie den Netzstecker des Ladegerats in
eine Netzsteckdose.

Wenn das Telefon vollsténdig geladen ist (das
Batteriesymbol hort auf zu blinken), ziehen Sie
den Stecker des Ladegerats aus der Steckdose.



’ Erste Schritte

Trennen Sie das Ladegerat vom Telefon.

Anzeige schwacher Akkuladung

Bei schwacher Akkuladung:
* ertdnt ein Warnsignal,

= wird der Hinweis fur schwache Akkuladung
angezeigt und

« das Symbol fiir leeren Akku {__] blinkt.

Wenn der Akku zu schwach wird, schaltet sich das
Telefon automatisch aus. Laden Sie den Akku auf.

Schalten Sie Ihr
Telefon nicht ein,
wenn der
Gebrauch von
Mobiltelefonen
untersagt ist.

Offnen Sie das Telefon.

. Zum Einschalten Ihres Telefons

halten Sie [,=°] gedrickt.

Geben Sie ggf. lhre PIN ein und
dricken Sie <OK>.

Offnen Sie das Telefon.

Halten Sie [,=®] gedriickt.



Tasten

W

Zum Ausfihren der jeweiligen Funktion,
die in der unteren Display-Zeile angezeigt
wird.

Im Standby-Betrieb: Direktzugriff auf
folgende Mendis:

e Auf: Multimedia

= Ab: Name suchen

e Links: Erstellen in SMS

e Rechts: Kalender

Im Menusystem: Blattern durch die
Mentuoptionen.

Bei Meniisteuerung: Auswahlen der
markierten Menuoption oder
Eingabebestatigung.

Zum Tatigen oder Annehmen eines Anrufs.
Im Standby-Betrieb: Abrufen der zuletzt
getatigten, unbeantworteten oder
eingegangenen Anrufe.

Bei Menusteuerung: Auswahlen der
markierten Mentoption oder
Eingabebestéatigung.

Zum Loschen von Zeichen aus dem
Display.

Bei Menusteuerung: Ruckkehr zur
vorherigen Menuebene.

Im Standby-Betrieb: Gedruckt halten, um
ein neues Memo zu erstellen. » S. 19

Zum Beenden eines Gesprachs.

Halten Sie diese Taste gedrickt, um das
Telefon ein- und auszuschalten.

Bei Menusteuerung: Annullierung der
Eingabe und Ruckkehr in den Standby-
Betrieb.



’ Erste Schritte

10

D

Zum Eingeben von Zahlen, Buchstaben
und Sonderzeichen.

Im Standby-Betrieb: [1] gedriickt halten,
um die Mobilbox aufzurufen. Halten Sie
[0] gedriickt, um eine internationale
Vorwahl einzugeben.

Zum Eingeben von Sonderzeichen.
Zum Aktivieren und Deaktivieren des
Stumm-Modus halten Sie im Standby-
Betrieb [#] gedriickt. Halten Sie [%]
gedrickt, um eine Leerstelle zwischen
zwei Ziffern einzufiigen.

Zum Einstellen der Klingelton-Lautstarke.
Im Standby-Betrieb bei gedffnetem
Telefon: Einstellen der Lautstarke fur die
Tastentdne. Wenn Sie diese Taste bei
geschlossenem Telefon gedriickt halten,
wird das Frontdisplay eingeschaltet.

Display

Anordnung

Tall ¢ & @@ 0 o i

Menu

Kontakte

Symbole
Anzeige der
verschiedenen Symbole.

Text und Grafiken
Anzeige von Nachrichten,
Anweisungen und der
von lhnen eingegebenen
Daten.

Anzeige der Soft-
Tasten-Funktionen
Anzeige der aktuellen
Funktionen, die den
beiden Soft-Tasten
zugeordnet sind.



Symbole Tailll Starke des Empfangssignals

&"  Aktives Gesprach Die Rolle der Soft-Tasten andert sich
& Kein Netz. Sie kénnen keine je nachdem, welche Funktion Sie
Anrufe tatigen oder empfangen. gerade benutzen. Der Text in der
: : unteren Zeile des Displays gibt die
GPRS-Netz ist aktiv -
@ aktuelle Funktion der Soft-Tasten an.
fA  Alarm eingestellt :
& Neue Nachricht ) |
BB Neue Voicemail :’Q' s
@1 Summer ist aktiv. » S. 53
> . i N O OoP:
¥ Stumm-Modus ist aktiv » S. 54 : :
@  Akkuladezustand
". T — ’.'
OK
Durch Druicken der Driicken Sie im
linken Soft-Taste jeweiligen Menu die
koénnen Sie eine rechte Soft-Taste.
markierte Option Sie gelangen dadurch
auswahlen. in die vorherige

Menuiebene zuriick.



’ Erste Schritte

Drucken Sie die entsprechende
Soft-Taste.

Drucken Sie die
Navigationstasten, um die
néchste oder vorherige Option
anzuzeigen.

Dricken Sie <Auswahl> oder
[OK], um die angezeigte
Funktion oder markierte Option
zu bestatigen.

Zum Beenden stehen folgende

Moglichkeiten zur Verfigung:

* Drlicken Sie <> oder [C],
um ins Ubergeordnete Meni
zurickzugelangen.

- Drucken Sie [,=°], um in
den Standby-Betrieb
zurickzukehren.

Spracheinst.

Klingelton

Driicken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wéahlen
Sie Einstellungen — Sprache
Textsprache.

. Wahlen Sie eine Sprache aus.

Driicken Sie im Standby-
Betrieb <Menii> und wahlen
Sie Profile —~ Eingehende
Anrufe » Standardmelodien
oder Tone.

. Wahlen Sie einen Klingelton

aus.

Drucken Sie die Zifferntaste, die
der gewiinschten Option entspricht.

12



Hintergrundbild
im Standby-
Betrieb

Farbschema fur
Menusteuerung

Sie kénnen ein Hintergrundbild fur
die Standby-Anzeige auf dem
Hauptdisplay einrichten.

1. Dricken Sie im Standby-
Betrieb <Menu> und wahlen
Sie Einstellungen — Display
- Hintergrundbild —
Standardhintergrundbild
oder Bilder.

2. Wahlen Sie ein Bild aus.

Sie kénnen die Farbe von
Anzeigeelementen

(z.B. Titel- und
Markierungsleisten) andern.

1. Dricken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wahlen
Sie Einstellungen — Display
— Farbschema.

2. Wahlen Sie ein Farbschema
aus.

Stumm-Modus

Sie kénnen in den Stumm-Modus
umschalten, damit andere
Personen nicht durch die Téne
Ihres Telefons gestort werden.

Halten Sie im Standby-Betrieb [#]
gedrickt.

Sie kénnen lhr Telefon mit einem
Telefonpasswort vor unbefugtem

Gebrauch schitzen. Das Passwort
wird beim Einschalten benétigt.

1. Drucken Sie im Standby-
Betrieb <Menii> und wahlen
Sie Einstellungen —
Sicherheit —~ Passwort
andern.

2. Geben Sie das werkseitig
voreingestellte Passwort
00000000 ein und drucken
Sie <OK>.

13



’ Erste Schritte

3. Geben Sie ein neues 4- bis 8- 1. Wenn das Telefon klingelt,

Telefonsperre N : Anruf o .
p stelliges Passwort ein und dricken Sie [~N\].
(Fortsetzung) driicken Sie <OK> entgegen-
u . nehmen 2. Um das Gesprach zu beenden,
4. Geben Sie das neue Passwort drucken Sie [ ,2°].
ein zweites Mal einund
dr.L'Jcken S_'e <OK>. Lautstirke Driicken Sie [4/V].
5. Wahlen Sie Telefonsperre. wElhTEnE) cinEs
6. Wahlen Sie Aktivieren. Gesprachs
7. Geben Sie das Passwort ein aupassell

und driicken Sie <OK>.

1. Geben Sie die Ortsvorwahl und
die Rufnummer ein.

2. Drucken Sie [~\]-

3. Um das Gesprach zu beenden,
drucken Sie [,=°].

Anruf tatigen

14



SpafS mit dem Telefon

Nutzen Sie Spiele, Web-Browser und andere
Sonderfunktionen Ihres Telefons.

Mit dem integrierten Web-Browser konnen Sie einfach
auf t-zones zugreifen und dort eine Vielzahl von
aktuellen Diensten und Informationen nutzen oder
sich gewtinschte Inhalte herunterladen.

Drucken Sie im Standby-Betrieb

Ein Spiel 1. Driicken Sie im Standby- Web-Browser ! S /
starten Betrieb <Menui> und wahlen starten <Menu> und wahlen Sie
Sie Multimedia — Spiele. t-zones. » S. 49

2. Wahlen Sie ein Spiel aus.

 Um durch die Browser-

"""""""""""""""""" ST T Im Web
SnowBallFight 1. Wenn das Spiel geladen navigieren Elemente zu blattern, driicken
spielen worden ist, dricken Sie eine g Sie [Auf] oder [Ab].
beliebige Taste zweimal. e Um ein Element auszuwéhlen,

2. Drucken Sie [#]. dricken Sie [OK] oder

3. Wahlen Sie New Game. <Auswahl>.
_________________________________________________ e Um zur vorherigen Seite
T —— Wenn das Spiel geladen worden zurickzukehren, driicken Sie
spielen ist, driicken Sie START GAME > <> oder [C].

den gewinschten Spielmodus.

15



’ SpafS mit dem Telefon

Im Web
navigieren
(Fortsetzung)

Eintrag
hinzufiigen

16

Um zur Startseite
zuriickzukehren, halten Sie [C]
gedrickt.

Um die Optionen aufzurufen,
drucken Sie [#].

. Geben Sie im Standby-Betrieb

eine Rufnummer ein und
driicken Sie <Speich.>.

. Wahlen Sie Telefon —

gewiinschter Nummerntyp.
Geben Sie einen Namen ein
und dricken Sie <OK>.

Um zusatzliche Informationen
einzugeben, dricken Sie
[Links] oder [Rechts], um zum

gewdlnschten Feld zu gelangen.

Geben Sie die
Kontaktinformationen ein:
Mobil/Privat/Buro/Fax/Andere/
E-Mail/Notiz/Gruppe/Symbole/
Klingelton.

Driicken Sie <OK=> oder
<Auswahl>.

Geben Sie im Standby-Betrieb
eine Rufnummer ein und
dricken Sie <Speich.>.

. Wahlen Sie SIM.

Geben Sie einen Namen ein
und driicken Sie <OK>.



Eintrag suchen

Dricken Sie im Standby-
Betrieb [Ab].

Geben Sie die
Anfangsbuchstaben des
Namens ein, den Sie suchen.

Textnachricht
(SMS) senden

. Wahlen Sie den gewlinschten

Namen aus.

Bei Rufnummern, die auf der
SIM-Karte gespeichert sind,
dricken Sie [ *\], um zu
wahlen.

Bei Rufnummern, die im
Telefonspeicher gespeichert
sind, wahlen Sie die
Rufnummer aus und driicken
Sie [*\], um zu wéhlen.

Driicken Sie im Standby-
Betrieb [Links].

Geben Sie den Nachrichtentext
ein und driicken Sie [OK].

Geben Sie die Rufnummer des
Empfangers ein und driicken
Sie <OK>, oder driicken Sie
<Kontakte>, um eine
Rufnummer aus lhren
Kontakten zu Ubernehmen.

Dricken Sie <Senden>, um
die Nachricht zu senden.

17



’ SpafS mit dem Telefon

18

Multimedia-
Nachricht
(MMS) senden

Dricken Sie im Standby-
Betrieb <Menu> und wahlen
Sie Nachrichten > MMS —
Erstellen.

Dricken Sie auf der Betreff-
Zeile <Einfiu.>.

Geben Sie den Betreff der
Nachricht ein und dricken Sie
<OK>.

Drucken Sie auf der Bild-Zeile
<Einf(.>, um ein Bild
hinzuzufiigen.

Drucken Sie auf der Ton-Zeile
<Einf(.>, um einen Ton
hinzuzufiigen.

Drucken Sie auf der
Nachricht-Zeile <Einfd.> und
geben Sie den Nachrichtentext
ein.

Drucken Sie <Opt.> und
wahlen Sie Fertig.

. Wenn Sie fertig sind, driicken

Sie <Opt.> und wéhlen Sie
Senden.

. Wahlen Sie Telefonnr. oder

E-Mail-Adresse, geben Sie
einen Empfanger ein und
driicken Sie <OK>.

Oder Sie wahlen Letzte MMS
oder Kontakte, wahlen einen
Empfanger aus und driicken
anschlieBend <Auswahl>.

10. Driicken Sie <Senden>, um

die Nachricht zu senden.



1. Driucken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wéahlen
Sie Nachrichten > MMS —
Posteingang.

SMS anzeigen

1. Dricken Sie <Anzei.>.

2. Wahlen Sie die Nachricht im

- 2. Wahlen Sie eine Nachricht aus.
Posteingang aus.

1. Halten Sie im Standby-Betrieb
die Taste [1] gedrickt.

Folgen Sie den Anweisungen
des Systems.

1. Dricken Sie im Standby- glﬁr'\lf]%t::lbox

Betrieb <Ment> und wahlen 2
Sie Nachrichten -~ SMS —~ ’
Posteingang.

2. Wahlen Sie eine Nachricht aus.

EiR AEES 1. H_alten Sie im Stan"dby-Betrieb
) ) ) Memo erstellen die Taste [C] gedrickt.
1. Dricken Sie <Anzei.>. 2. Geben Sie ein Memo fiir das
2. Wahlen Sie die Nachricht im Ereignis ein und driicken Sie
Posteingang aus. <OK=>.

MMS anzeigen



’ SpafS mit dem Telefon

. Wahlen Sie einen Ereignistyp

20

IThren
aus. Terminplan
. Wahlen Sie ein Datum aus dem aufrufen

Kalender aus.

Geben Sie fur den Ereignistyp
Anruf eine Telefonnummer
ein, die Sie anrufen missen
und dricken Sie <OK>.
Gehen Sie fir den Ereignistyp
Jahrestag weiter zu Schritt 7.

Geben Sie die Uhrzeit fur das
Ereignis ein und drlicken Sie
<OK>.

Dricken Sie <Ja>, um einen
Alarm festzulegen.
Geben Sie die gewlinschte

Alarmzeit ein und dricken Sie
<OK>.

. Wahlen Sie einen Alarmton

aus.

2.
3.

1.

Drucken Sie im Standby-
Betrieb [Rechts].

Wahlen Sie ein Datum aus.

Dricken Sie [Links] oder
[Rechts], um weitere
Ereignisse aufzurufen, die fur
den ausgewahlten Tag
eingetragen sind.



Text eingeben ABC-Modus verwenden

Dricken Sie die entsprechende Taste, bis das
ABC-, T9-, Ziffern- und Symbol-Modus

gewunschte Zeichen im Display erscheint.
Bei bestimmten Funktionen wie Nachrichten, Kontakte B ez in dier AnEeEEilEE

oder Kalender kdnnen Sie Text im ABC-, T9-, Ziffern- Taste .
und Symbol-Modus eingeben. Cirel Nt
1 ., -2 e A1

Texteingabemodus andern 2 ABCAAAS?Z2 abocaaa

- Driicken Sie die rechte Soft-Taste und wéhlen Sie 3 DEFEES3 def ée3
den gewiinschten Texteingabemodus aus. 4 GHI 4 g h i 4

« Oder halten Sie die rechte Soft-Taste gedriickt, um 5 JKLS5 i k15
zwischen dem T9- und dem ABC-Modus 6 MNOGO 6 mno 6 6
umzuschalten. 7 PQRS 7 Pagr sapg7

* Halten Sie [#] gedrickt, um in den Ziffernmodus 8 T UVU S8 tuv a8
zu wechseln. 9 WXYZ9 w Xy z9

* Halten Sie [%] gedruckt, um in den Symbol-Modus 0 0

zu wechseln.



’ Text eingeben
Tipps zur Verwendung des ABC-Modus

22

Um erneut denselben oder einen anderen
Buchstaben mithilfe derselben Taste einzugeben,
warten Sie, bis sich der Cursor automatisch nach
rechts bewegt hat oder driicken Sie [Rechts].
Geben Sie nun den nachsten Buchstaben ein.
Driicken Sie [#], um ein Leerzeichen einzufligen.
Drucken Sie [%], um zwischen GroR- und
Kleinschreibung umzuschalten. Es stehen
Kleinbuchstaben (keine Anzeige), groRle
Anfangsbuchstaben (#) und GroRbuchstaben (2)
zur Verfugung.

Driicken Sie die Navigationstasten, um den Cursor
zu bewegen.

Driicken Sie [C], um einzelne Zeichen
nacheinander zu l16schen. Um den gesamten
eingegebenen Text zu I6schen, halten Sie [C]
gedruckt.

T9-Modus verwenden

Bei der Texteingabe mit T9 ist die Eingabe von
Woértern durch Texterkennung mit einem Minimum an
Tastenanschlagen moglich.

Worter im T9-Modus eingeben

1. Dricken Sie [2] bis [9], um den Anfang eines
Worts einzugeben. Dricken Sie die mit dem
jeweiligen Buchstaben belegte Taste nur einmal.
Um beispielsweise das Wort Hallo im T9-Modus
einzugeben, driicken Sie nacheinander die Tasten
[41. [2], [5]. [5] und [6].
T9 errat die Worter, die Sie eingeben, so dass sich
das momentan angezeigte Wort mit jedem
Tastendruck andern kann.

2. Geben Sie jedes Wort stets vollstandig ein, bevor
Sie es korrigieren oder einzelne Zeichen léschen.



3. Wenn das Wort richtig angezeigt wird, fahren Sie
mit Schritt 4 fort. Anderenfalls drticken Sie [0], um
andere mogliche Woérter fir die von lhnen
gedrickten Tasten anzuzeigen.

Beispiel: Die Worte Aus und Bus werden beide mit
einer Folge aus den Tasten [2], [8] und [7]
erzeugt.

4. Drucken Sie [#], um ein Leerzeichen einzufiigen
und das nachste Wort einzugeben.

Tipps zur Verwendung des T9-Modus

« Dricken Sie [1], um automatisch einen Punkt oder
ein Apostroph einzufiigen.

= Drucken Sie [#], um ein Leerzeichen einzufugen.

= Drucken Sie [%], um zwischen GroR- und
Kleinschreibung umzuschalten. Es stehen
Kleinbuchstaben (keine Anzeige), grofle
Anfangsbuchstaben (4#) und GroRbuchstaben (2)
zur Verfugung.

= Dricken Sie die Navigationstasten, um den Cursor
zu bewegen.

* Dricken Sie [C], um einzelne Zeichen
nacheinander zu I6schen. Um den gesamten
eingegebenen Text zu léschen, halten Sie [C]
gedriickt.

Neues Wort zum T9-Wérterbuch hinzufugen

Diese Funktion steht nicht in allen Sprachen zur

Verfugung.

1. Geben Sie das Wort ein, das Sie hinzufligen
mochten.

2. Drucken Sie [0], um die anderen méglichen Wérter
fur Ihre Tastenkombination anzuzeigen. Wenn
keine anderen Worter angezeigt werden, erscheint
in der unteren Display-Zeile Buchst.

3. Dricken Sie <Buchst.>.

4. Geben Sie das gewilinschte Wort im ABC-Modus ein
und drucken Sie <OK>.

N
P
I
)
S
]
S
i
N

23



24

Ziffernmodus verwenden

Im Ziffernmodus kénnen Sie Zahlen eingeben.

Dricken Sie die Tasten mit den gewilnschten Zahlen.

Symbol-Modus verwenden

Im Symbol-Modus kénnen Sie Symbole eingeben.

um ...

driucken Sie ...

weitere Symbole
anzuzeigen,

[Auf] oder [Ab].

ein Symbol auszuwahlen,

die entsprechende
Zifferntaste.

die eingegebenen Symbole
zu loschen,

[C].

die Symbole einzufugen,

<OK>.

Anruffunktionen

Erweiterte Anruffunktionen

Anrufe tatigen

1. Geben Sie im Standby-Betrieb die Vorwahl und die
Rufnummer ein.
2. Drucken Sie [\].
M e Zum Ldschen der letzten Ziffer druicken Sie [C].
Wenn Sie das ganze Display l6schen méchten, halten
Sie [C] gedriickt. Sie kdnnen den Cursor auch auf
eine bestimmte Ziffer bewegen, die Sie I6schen oder
andern mochten.
« Halten Sie [ %] gedruckt, um eine Leerstelle zwischen
zwei Ziffern einzugeben.

Internationale Anrufe tatigen

1. Halten Sie im Standby-Betrieb die Taste [0]
gedriickt. Das + Zeichen wird angezeigt.

2. Geben Sie die Landesvorwahl, die Ortsvorwahl und
die Rufnummer ein und driicken Sie anschlieRend
[~]



Wahlwiederholung der zuletzt gewahliten

Rufnummern

1. Dricken Sie im Standby-Betrieb [-\], um die Liste
der zuletzt gewéahlten Rufnummern anzuzeigen.

2. Blattern Sie zu der gewuinschten Rufnummer und
dricken Sie [~N\].

Anrufe Uber das Adressbuch tatigen

Sie kénnen die unter "Kontakte" gespeicherten
Rufnummern jederzeit markieren und wahlen. » S. 55

AulRerdem kénnen Sie haufig gewahlte Rufnummern
mit der Kurzwahlfunktion bestimmten Zifferntasten
zuweisen. » S. 56

Sie kdnnen eine Rufnummer schnell von der SIM-Karte

wahlen, indem Sie die Speicherortnummer

verwenden, die beim Speichern der Rufnummer

zugewiesen wurde.

1. Geben Sie im Standby-Betrieb eine
Speicherortnummer ein und driicken Sie [#].

2. Drucken Sie [Auf] oder [Ab], um weitere Nummern
anzuzeigen.

3. Drucken Sie <Wé&hlen> oder [~ ], um die

Anruf beenden

Klappen Sie das Telefon zu oder driicken Sie [,z%].

Anruf annehmen

Bei einem eingehenden Anruf klingelt das Telefon, und
auf dem Display erscheint das Symbol fur einen
eingehenden Anruf.

Dricken Sie [~] oder <Annahme=>, um den Anruf
anzunehmen.

Tipps zum Annehmen von Anrufen

gewilnschte Rufnummer zu wahlen.

kS
S
N
§
N
S
g
S
]
N

Wenn die Option Antw. mit jeder Taste aktiv ist,
kdnnen Sie Anrufe durch Driicken einer beliebigen
Taste (mit Ausnahme von <Abweis.>, [ ,=®] und

[a/¥] » S. 64) annehmen.

Wenn die Funktion Aktivklappe aktiv ist, kdnnen
Sie ein Gesprach einfach durch Offnen des Telefons
annehmen. » S. 64

25



’ Anruffunktionen
« Dricken Sie <Abweis.> oder [,=®], um einen
Anruf abzuweisen.

* Halten Sie [ 4/v] gedriickt, um je nach Einstellung
fur die Seitliche Taste einen eingehenden Anruf
abzuweisen oder den Klingelton stumm zu
schalten. » S. 67

Unbeantwortete Anrufe anzeigen
Wenn Sie Anrufe versdumt haben, zeigt das Display
deren Anzahl an.

1. Dricken Sie <Unbeantw.>.

2. Blattern Sie die unbeantworteten Anrufe
gegebenenfalls ab.

3. Drucken Sie [~\], um die gewiinschte Rufnummer
zu wahlen.

Headset verwenden

Mit dem Headset kénnen Sie Gesprache tatigen und
annehmen, ohne das Telefon in die Hand zu nehmen.

26

Stecken Sie den Headset-Stecker in die entsprechende
Buchse an der linken Seite des Telefons. Die Taste am
Headset hat folgende Funktionen:

Um ... driucken Sie ...

die zuletzt gewahlte die Taste zweimal

Rufnummer erneut zu wéahlen, mindestens eine
Sekunde.

einen Anruf und halten Sie die

entgegenzunehmen, Taste gedrickt.

einen Anruf zu beenden, und halten Sie die

Taste gedrickt.

Optionen wahrend eines Gesprachs

Sie kénnen wahrend eines Gesprachs zahlreiche
Funktionen aufrufen.



Lautstarke wahrend eines Gesprachs
einstellen

Mit [ 4 /¥] kdnnen Sie die Horerlautstarke wéhrend
eines Gesprachs einstellen.

Drucken Sie [ 4], um die Lautstérke zu erhéhen oder
[¥], um die Lautstarke zu verringern.

Einen zweiten Anruf tatigen

Sie kénnen gleichzeitig einen zweiten Anruf tatigen,
sofern dies von lhrem Netz unterstutzt wird.

1.

2.
3.

Driicken Sie <Option.> und wahlen Sie Halten,
um den Anruf zu halten.

Tatigen Sie den zweiten Anruf wie Ublich.

Driicken Sie <Option.> und wéhlen Sie Tausch,
um zwischen den Anrufen umzuschalten.

Driicken Sie <Option.> und wéhlen Sie Trennen,
um den gehaltenen Anruf zu beenden.

Um das aktuelle Gesprach zu beenden, driicken
Sie [=°].

Einen zweiten Anruf annehmen

Sie kdnnen wéhrend eines Telefongesprachs einen
eingehenden Anruf annehmen, sofern dies von lhrem
Netz unterstiutzt wird und die Anklopffunktion aktiviert

ist. » S. 66

1. Dricken Sie [~\], um den Anruf anzunehmen. Das
erste Gesprach wird automatisch gehalten.

2. Drucken Sie <Option.> und wéhlen Sie Tausch,
um zwischen den Anrufen umzuschalten.

3. Dricken Sie <Option.> und wahlen Sie Trennen,
um den gehaltenen Anruf zu beenden.

4. Um das aktuelle Gespréch zu beenden, driicken

Sie [,=°].

kS
N
3
S
N
N
=~
X
S
]
S

27



’ Anruffunktionen

Lautsprecher- und Freisprechfunktion
verwenden

Mit der Lautsprecher- und Freisprechfunktion kénnen
Sie innerhalb einer kurzen Entfernung zum Telefon
Gesprache fuhren.

Dricken Sie <Laut.>, um die Lautsprecher- und
Freisprechfunktion zu aktivieren. Driicken Sie
<Normal>, um wieder in den normalen Telefonmodus
zu schalten.

Verwenden der Gesprachsoptionen

(eingehendes Gesprach)

Wenn Sie wéahrend eines Gesprachs <Option.>

dricken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfuigung:

e Halten/Ubern.: Schalten Sie das laufende
Gesprach in Wartestellung oder ibernehmen Sie
es.

= Tausch: Wechseln Sie wahrend einer
Konferenzschaltung vom aktuellen zu einem
gehaltenen Gesprach.

28

Teilnehmen: Eine Konferenzschaltung einrichten,
indem ein gegenwartig gehaltener Anrufer zu
einem aktiven Gespréch hinzugefugt wird. Sie
kdnnen bis zu 5 Personen zugleich an einer
Konferenzschaltung teilnehmen lassen.

Privat: Fuhren Sie eine private Unterhaltung mit
einem ausgewahlten Teilnehmer der
Konferenzschaltung. Die anderen Teilnehmer
kdnnen dabei weiterhin miteinander sprechen.
Wenn Sie lhre private Unterhaltung beendet
haben, wahlen Sie Teilnehmen, um die
Konferenzschaltung fortzusetzen.
Stummschalten/Stumm aus: Schalten Sie bei
Bedarf das Mikrofon Ihres Telefons aus, so dass lhr
Gespréachspartner Sie voribergehend nicht héren
kann, und schalten Sie das Mikrofon danach wieder
ein.

Neuer Anruf: Tatigen Sie einen neuen Anruf.
Kontakte: Rufen Sie die Kontaktliste auf.

Nachricht: Lesen Sie eine eingegangene
Nachricht oder senden Sie eine neue Nachricht.



MFV aus/MFV ein: Schalten Sie die Tastenténe

ein bzw. aus.

[z[ Zur Kommunikation mit Anrufbeantwortern oder
telefongesteuerten Computersystemen muss die
Option MFV ein ausgewéhlt sein.

MFV-Tone senden: Sendet MFV-Tone (Duales
Mehrfrequenzverfahren) als Gruppe. MFV-Téne
werden vom Telefon fur das
Mehrfrequenzwahlverfahren verwendet und beim
Driicken der Zifferntasten erzeugt. Diese Option
ermdglicht Ihnen das Eingeben von Passwortern
oder Kontonummern, wenn Sie beispielsweise
einen Telefonbanking-Service anrufen.

Trennen: Das gegenwartig im Wartezustand
gehaltene Gespréch wird beendet.

SIM-AT: Damit kdnnen Sie auf zusatzliche Dienste
zugreifen, die von lhrer SIM Karte bereitgestellt
werden, z.B. Nachrichten, Wettervorhersage,
Sport, Unterhaltung und Hotelsuche. Diese Option
ist verfuigbar, wenn Sie eine SIM-Karte verwenden,
die SIM Application Tool Kit-Menus unterstitzt.

Meniifunktionen

Alle Menuioptionen sind nachfolgend aufgelistet

Anrufliste (venii 1)

In diesem Menu kénnen Sie sich lhre
unbeantworteten, empfangenen und getéatigten Anrufe
sowie die Dauer der einzelnen Gesprache anzeigen
lassen. Sie kénnen auch die Kosten lhrer Anrufe
Uberprifen, wenn Ihre SIM-Karte diese Funktion
unterstitzt.

Um dieses Menl aufzurufen, driicken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wahlen Sie Anrufliste.

Unbeantwortete Anrufe (Meni 1.1)

Dieses Menu zeigt Ihre zuletzt eingegangenen, jedoch
nicht angenommenen Anrufe an.
Anrufliste aufrufen

1. Dricken Sie [Auf] oder [Ab], um durch die
Anrufliste zu blattern.

29



’ Meniifunktionen

2. Drucken Sie [OK], um Details zu einem Anruf
anzuzeigen oder [~ ], um eine Rufnummer zu
wahlen.

Anruflistenoptionen verwenden

Wenn Sie beim Anzeigen der Anrufdetails <Option.>

driicken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfligung:

* Ruckruf: Zum Wéhlen der ausgewéhlten
Rufnummer.

* Nachricht senden: Zum Senden einer SMS oder
MMS an die ausgewéhlte Rufnummer.

= Bearbeiten: Damit konnen Sie die Rufnummer
bearbeiten.

= Loschen: Zum Léschen der ausgewahiten
Anrufliste.

* Alle I6schen: Zum Lodschen aller
Anruflisteneintrage.

Empfangene Anrufe (Meni 1.2)

Dieses Menu zeigt die Rufnummern der Anrufe an, die
Sie zuletzt empfangen haben.

30

Gewaéhlte Rufnummern (Menii 1.3)

Dieses Meni zeigt die zuletzt von Ihnen gewahlten
Rufnummern an.

Alle l6schen (Menu 1.4)

Mit diesem Meni kénnen Sie die verschiedenen
Anruflisten einzeln l6schen.

1. Dricken Sie <Auswahl>, um die zu I6schende(n)
Anrufliste(n) auszuwahlen.

2. Drilcken Sie <OK>.

3. Dricken Sie <Ja>, um den Léschvorgang zu
bestatigen.

Gesprachszeit (Meni 1.5)

Mit dieser Option kénnen Sie die Gesprachszeiten fur

lhre getatigten und angenommenen Anrufe anzeigen.

Die tatséchlich abgerechnete Zeit kann davon

abweichen.

* Letzte Gesprachszeit: Zeigt die Dauer lhres
letzten Gespréachs an.



Gesamtzeit ausgehende Anrufe: Zeigt die
Gesamtdauer der von lhnen getéatigten Anrufe an.
Gesamtzeit eingehende Anrufe: Zeigt die
Gesamtlange aller von IThnen angenommenen
Anrufe an.
Timer zuricksetzen: Dient zum Zurticksetzen
aller Gesprachsdaueranzeigen. Dazu miissen Sie
das Telefonkennwort eingeben.

Das Telefonpasswort ist werkseitig auf 00000000

eingestellt. Sie kdnnen es jederzeit &ndern.
b S.61

Gesprachsgebiuhren (Menu 1.6)

Diese Netzfunktion zeigt Ihnen die Gesprachskosten
an. Dieses Menl ist nur verfiigbar, wenn die Funktion
von lhrer SIM-Karte unterstutzt wird. Diese Funktion
ist kein Ersatz fur die Telefonrechnung lhres
Netzbetreibers.

Letzte Gesprachsgebuhr: Zeigt die Kosten lhres
letzten Gespréachs an.

Gebuhren insgesamt: Zeigt die Gesamtkosten
fur alle Anrufe an. Wenn die Gesamtkosten die
unter Max. Gebuhren einstellen festgelegte
Kostengrenze uUberschreiten, missen Sie erst den
Gebuhrenzéhler zuriicksetzen, bevor Sie einen
weiteren Anruf tatigen konnen.

Max. Gebuhren: Zeigt die Gebihrengrenze an,
die Sie unter Max. Gebuhren einstellen
festgelegt haben.

Zahler zuricksetzen: Setzt die Gebihrenzahler
zuruck.

Max. Gebuhren einstellen: Zum Einstellen der
Gebuhrengrenze fir Ihre Gesprache.
Preis/Einheit: Zum Einstellen der Gebuhr pro
Einheit, die als Berechnungsgrundlage fur die
Gespréachskosten verwendet wird.

S
S
N
5
N
N
=
X
S
N
N
I
B
N
>
=]
5
c
=
=
2
®
~
<
©
=]
=
[
-

31



’ Meniifunktionen
Multimedia (Menii 2)

Im MeniU Multimedia kénnen Sie auf die im

Telefonspeicher gespeicherten Bilder, T6ne und Spiele

zugreifen. AuBerdem haben Sie einfachen Zugriff auf

das Online-Portal von t-zones, um neue Multimedia-

Inhalte herunterzuladen.

[zl Driicken Sie im Standby-Betrieb die Taste [Auf], um
dieses Menu schneller aufzurufen.

Tone (Menu 2.1)

Dieses Menu zeigt die Téne an, die Sie
heruntergeladen, als E-Mail-Anhange empfangen oder
von lhrem Computer importiert haben.

Tondatei abspielen

Wabhlen Sie eine Tondatei aus. Die Datei wird
abgespielt.

Audiooptionen verwenden

Wenn Sie beim Abspielen einer Tondatei <Option.>
dricken, kdnnen Sie auf folgende Optionen zugreifen:

32

« Als Klingelton: Zum Einrichten der Datei als
regularen Klingelton oder als Anruferkennung fur
einen ausgewahlten Kontakteintrag.

= Umbenennen: Mit dieser Option kdnnen Sie den
Dateinamen andern.

= Ldschen: Mit dieser Option l6schen Sie die Datei.

= Eigenschaften: Zum Anzeigen der
Dateieigenschaften.

Tondatei herunterladen

Auf der von t-zones angegebenen Webseite konnen

Sie Tondateien herunterladen.

1. Wahlen Sie bei einem gedffneten Téne-Menu die
Option t-music.

2. Suchen Sie nach einer Tondatei und folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm, um diese
herunterzuladen.

Bilder (Menii 2.2)

Dieses Meni zeigt die Bilder an, die Sie
heruntergeladen, als E-Mail-Anhé&nge empfangen oder
von lhrem Computer importiert haben.



Bild anzeigen

1. Wabhlen Sie ein Bild aus und drucken Sie
<Anzei.>.

2. Drucken Sie [Links] oder [Rechts], um weitere
Bilder anzuzeigen.

Bildoptionen verwenden

Wenn Sie beim Aufrufen eines Bilds <Option.>

dricken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfuigung:

= Senden: Sendet das Bild per MMS.

« Als Hintergrund einstellen: Damit wird das
ausgewahlte Bild als Hintergrundbild fur den
Standby-Betrieb eingestellt.

« Umbenennen: Mit dieser Option kénnen Sie den
Dateinamen andern.

= Loschen: Mit dieser Option l6schen Sie die Datei.

* Eigenschaften: Zum Anzeigen der
Dateieigenschaften.

Bilder herunterladen

Auf der von t-zones angegebenen Webseite kdnnen
Sie Bilder herunterladen.

1. Wahlen Sie bei einem gedffneten Bild-Men( die
Option Mehr Pictures.

2. Suchen Sie nach einem Bild und folgen Sie den
Bildschirmhinweisen, um es herunterzuladen.

Spiele (Meni 2.3)

In diesem Menu kdnnen Sie vorinstallierte Spiele
aufrufen. Sie kdnnen ebenfalls Java-Anwendungen
herunterladen und speichern.

Spielen eines vorinstallierten Spiels

1. Wahlen Sie ein Spiel aus.

2. Drucken Sie bei SnowBallFight eine beliebige
Taste zweimal, um das Startment aufzurufen.
Dricken Sie [#] und wahlen Sie New Game.

Bei BubbleSmile wahlen Sie START GAME — den
gewinschten Spielmodus.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
<
c
=
3
@
=y
)
~
=
©
=]
=3
N
-

33



’ Meniifunktionen

Spieloptionen verwenden

Wabhlen Sie ein Spiel aus und driuicken Sie <Option.>,

um folgende Optionen aufzurufen:

* Starten: Zum Starten des ausgewahlten Spiels.

e Lo&schen: Zum Léschen des Spiels.

= Eigenschaften: Zeigt die Eigenschaften des Spiels
an.

Spiel herunterladen

Auf der von t-zones angegebenen Webseite konnen

Sie Spiele herunterladen.

1. Wabhlen Sie bei einem geéffneten Spiele-Menu
t-games.

2. Suchen Sie nach einem Spiel und folgen Sie den
Anweisungen auf dem Bildschirm, um es
herunterzuladen.

Alle 16schen (Menii 2.4)

Speicherstatus (Meni 2.5)

In diesem Meni kdnnen Sie alle Medienelemente aus
der jeweiligen Medienbox l8schen.

34

Sie kénnen Speicherinformationen fur die
Medienelemente anzeigen.

Anwendungen (Menii 3)

In diesem Menu kénnen Sie Alarme einstellen und
Aufgaben im Kalender speichern. Sie kénnen Ihr
Telefon auch fur Sprachmemos, als Rechner,
Umrechner, Timer und Stoppuhr verwenden.

Alarm (Menii 3.1)

In diesem Menil kdnnen Sie Alarme einstellen. Der
Alarmtyp fur einen normalen Alarm entspricht den
Einstellungen fur den Anrufsignaltyp. Weckrufe sind
unabhangig von den Tonprofilen.

Alarm einstellen
1. Wahlen Sie den Alarmtyp aus.

2. Dricken Sie <Option.> und wahlen Sie
Alarmtag.



5.

6.

Driicken Sie <Auswahl>, um die Tage
auszuwahlen, an denen der Alarm erténen soll und
dricken Sie <OK>.

Geben Sie die gewtinschte Alarmzeit ein und
dricken Sie <OK>.

Driicken Sie <Option.> und wahlen Sie
Alarmton.

Wahlen Sie einen Alarmton aus.

Alarm ausschalten

Bei allen Alarmereignissen aul3er einem Weckruf
dricken Sie <Bestat.>.

Bei einem Weckruf driicken Sie <Bestat.>.
Drucken Sie <Snooze>, wenn der Alarm 5
Minuten spater nochmals erténen soll. Diesen
Vorgang kénnen Sie bis zu funfmal wiederholen.

Alarm ausschalten

1.

2.

Wabhlen Sie einen Alarm aus, den Sie aus der Liste
entfernen wollen.

Driicken Sie <Option.> und wahlen Sie Alarm
ausschalten.

Dricken Sie <Ja>.

Alarm bei ausgeschaltetem Telefon

Wahlen Sie in der Alarmanzeige Einschalten mit
Alarm — Ein.

Wenn das Telefon ausgeschaltet und die
Alarmereigniszeit erreicht wird, schaltet sich das
Telefon automatisch ein und gibt den Alarmton aus.

Rechner (Meni 3.2)

In diesem Menu kdnnen Sie die Grundrechenarten
Addition, Subtraktion, Multiplikation und Division
ausfuhren.

1. Geben Sie die erste Zahl ein.
Zum Einfugen eines Dezimalzeichens driicken Sie
[*].

2. Drucken Sie [#], um die gewlnschte
Rechenfunktion aufzurufen.

Geben Sie die zweite Zahl ein.
Dricken Sie <=>, um das Ergebnis anzuzeigen.

5. Um die Berechnung zu bestatigen, wiederholen Sie
den Vorgang ggf. ab Schritt 2.

w

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
>
=]
<
(]
=]
o
c
=]
Q
0]
=]
~
=
©
=]
=3
w
<

&

35



’ Meniifunktionen

Aufgabenliste (Menii 3.3)

36

Sprachmemo (Meni 3.4)

In diesem Meni konnen Sie die Aufgaben aufrufen, die

Sie im Kalender erstellt haben.

Die folgenden Symbole in der Liste zeigen den Status

einer Aufgabe an:

[#] Unerledigte Aufgabe
[¥] Erledigte Aufgabe

Wenn Sie beim Anzeigen einer Aufgabe <Option.>
dricken, stehen lhnen folgende Optionen zur
Verfuigung:

Zufuigen: Zum Hinzufiigen einer neuen Aufgabe.
> S.51

Markieren: Zum Andern des Status der Aufgabe.

Bearbeiten: Zum Bearbeiten der Aufgabe.

Verschieben: Verschiebt die Aufgabe auf ein
anderes Datum.

Kopieren: Kopiert die Aufgabe und fligt sie an
einem anderen Datum ein.

Loschen: Zum Léschen der Aufgabe.
Alle l16schen: Loscht alle Aufgaben.

Mit diesem Meni kdnnen Sie Sprachmemos
aufzeichnen und abhdoren.

Aufzeichnen (Menu 3.4.1)

1.
2.

3.

4.

Wahlen Sie @, um die Aufnahme zu starten.

Sprechen Sie ins Mikrofon.

« Wahlen Sie M, um die Aufnahme zu
unterbrechen.

e Wahlen Sie @, um die Aufnahme
fortzusetzen.

Wenn Sie fertig sind, wahlen Sie [El. Das

Sprachmemo wird automatisch gespeichert.

Wahlen Sie I, um das Sprachmemo abzuhéren.

Sprachmemos (Menu 3.4.2)

In diesem Menu konnen Sie lhre aufgezeichneten
Sprachmemos aufrufen.

Sprachmemo abspielen

Wahlen Sie ein Sprachmemo aus und wahlen Sie [H.



Wahrend der Wiedergabe:
= Verwenden Sie die folgenden Schaltflachen auf
dem Display:

Schaltflache Funktion

o Wiedergabe unterbrechen.
m Wiedergabe fortsetzen.
Vorspulen.

ER Zuruckspulen.

= Wiedergabe beenden.

= Zum Einstellen der Lautstéarke dricken Sie [a/v].
Sprachmemo-Optionen verwenden
Wenn Sie beim Abhdren eines Sprachmemos

<Option.> driicken, stehen Ihnen folgende Optionen
zur Verfugung:

* Senden: Senden Sie die Datei per MMS.
« Umbenennen: Andern Sie den Namen der Datei.
* Loschen: Mit dieser Option l6schen Sie die Datei.

Eigenschaften: Zeigt die Eigenschaften der Datei
an.

Alle I6schen (Meni 3.4.3)

In diesem Menu kénnen Sie lhre aufgezeichneten
Sprachmemos l6schen.
Einstellungen (Menii 3.4.4)

In diesem MenU kénnen Sie die Einstellungen zum
Aufzeichnen von Sprachmemos konfigurieren.

Aufnahmezeit: Wahlen Sie einen
Aufzeichnungsmodus aus.

Normal: Zeichnen Sie ein Sprachmemo im
Rahmen der aktuell verfiigbaren Speichergroile
auf.

Grof3e begrenzen (fur MMS): Zeichnen Sie ein
Sprachmemo einer bestimmten Speichergrof3e auf,
um es einer MMS-Nachricht hinzuzufiigen.
Lautstarke: Wahlen Sie eine Lautstarke fir das
Abspielen eines Sprachmemos aus.
Standardbezeichnung: Andern Sie das
Standardprafix der Dateinamen zum Speichern von
Sprachmemos.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
>
=]
<
(]
=]
o
c
=]
Q
0]
=]
~
=
©
=]
=3
w
<

37



’ Meniifunktionen

Speicherstatus (Menu 3.4.5)

Sie kénnen die Speicherinformationen fur
Sprachmemos anzeigen.

Umrechnung (Menii 3.5)

Uber dieses Menii kénnen Sie allgemeine

Umrechnungen durchfihren, z.B. fir Langenmale und

Temperatur.

1. Wabhlen Sie eine Umrechnung aus.

2. Geben Sie den umzurechnenden Wert ein und
driicken Sie [Ab].

e Zum Einfigen eines Dezimalzeichens driicken
Sie [*].

* Bei Temperaturumrechnungen kénnen Sie das
Vorzeichen einer Zahl durch Driicken von [ #]
in "Ober Null" (+) oder "unter Null" (-) &ndern.

3. Wahlen Sie mit [Links] oder [Rechts] die

Ausgangseinheit in der Zeile Von aus und driicken

Sie [Ab].

4. Wahlen Sie in der Zeile In die Einheit aus, in
welche Sie den Wert umrechnen mdchten.

38

5. Dricken Sie <OK>.

Der entsprechende Wert fur die eingegebene Zahl
wird angezeigt.

Timer (Menii 3.6)

Uber dieses Menu kénnen Sie eine bestimmte
Countdown-Zeit auswéhlen. Das Telefon gibt ein
Alarmsignal aus, wenn die angegebene Zeit
abgelaufen ist.

Timer starten

1. Dricken Sie <Einst.>.

2. Wahlen Sie die gewiinschte Zeitspanne fur den
Countdown aus und driicken Sie <OK>.

3. Dricken Sie <Start>, um den Countdown zu
starten.

Timer ausschalten

= Wenn das Signal ertont, driicken Sie eine beliebige
Taste, um den Timer auszuschalten.

= Um den Timer schon vor dem Signal
auszuschalten, driicken Sie auf der Timer-Anzeige
<Stopp>.



Stoppuhr (Menii 3.7)

In diesem Meni kdnnen Sie Zeitspannen messen. Die
maximale Messdauer betragt zehn Stunden.

1. Dricken Sie <OK>, um die Stoppuhr zu starten.

2. Fur Intervallmessungen driicken Sie <OK>. Sie
koénnen diesen Schritt fur bis zu vier Intervalle
wiederholen.

Netzbetreiber-Dienste (Meni 3.8)

Nachrichten (veni 4)

Im Meni Nachrichten kénnen Sie SMS und MMS
senden und empfangen. AuBerdem kdnnen Sie die
Funktionen flr die Mobilbox, WAP-Push und
Infomeldungen nutzen.

Um dieses Menu aufzurufen, dricken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wahlen Sie Nachrichten.

SMS (Menii 4.1)

Dieses Menu ist verfligbar, wenn Sie eine SIM-AT-Karte
verwenden, die SIM Application Tool Kit Menis
unterstitzt und dadurch zusatzliche Dienste
bereitstellt (z.B. Nachrichten, Wetter, Sport,
Entertainment oder Hotelsuche). Die verfiigbaren
Dienste richten sich nach dem jeweiligen
Netzbetreiber. Einzelheiten finden Sie in der
Dokumentation zu lhrer SIM-Karte oder wenden Sie
sich an lhren Netzbetreiber.

Der Short Message Service (SMS) ermdglicht Ihnen
das Senden und Empfangen von Textnachrichten, die
einfache Bilder, Animationen und Melodien enthalten
kdnnen.

Erstellen (Menii 4.1.1)
Sie kénnen eine SMS erstellen und senden.

M Drucken Sie im Standby-Betrieb die Taste [Links], um
dieses Menu schneller aufzurufen.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
z
[
(3]
=
=3
)
=
=
®
=]
~
<
©
=]
c:
IS
N>

39



’ Meniifunktionen

40

1. Geben Sie Ihre Nachricht ein.

[zl Die maximal zulassige Anzahl von Zeichen in einer
SMS hangt von Ihrem Netzbetreiber ab. Wird die
maximal zulassige Anzahl von Zeichen
Uberschritten, teilt das Telefon die Nachricht auf.

. Wenn Sie <Option.> driicken, stehen Ihnen

folgende Optionen fir die Erstellung einer

Nachricht zur Verfigung:

- Text: Zum Andern der Texteigenschaften.

* Medien hinzufigen: Zum Anhangen von
Bildern, Animationen oder Melodien.

= Vorlagen: Zum Einfligen einer Textvorlage in
den Text.

. Wenn Sie fertig sind, driicken Sie [OK].

Geben Sie die Rufnummer des Empfangers ein und
dricken Sie <OK> oder driicken Sie <Kontakte>,
um eine Rufnummer aus lhren Kontakten zu
Ubernehmen.

. Wenn Sie die Nachricht an mehrere Empféanger

senden mdéchten, fullen Sie entsprechend weitere
Empfangerfelder aus.

6. Dricken Sie <Senden>, um die Nachricht zu

senden.

Posteingang (Menii 4.1.2)

In diesem Ordner werden alle empfangenen SMS-
Nachrichten gespeichert.

Wenn Sie beim Anzeigen einer Nachricht <Option.>
driicken, stehen Ihnen folgende Optionen zur
Verfigung:

Textantwort: Zum Erstellen einer Antwort an den
Absender.

Ruckruf: Mit dieser Option kénnen Sie den
Absender anrufen.

Loschen: Zum Loéschen der Nachricht.

Nummer ausschneiden: Zum Ausschneiden von
URLs, E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus
der Nachricht.

Senden: Leiten Sie die Nachricht an andere
Personen weiter.

Bearbeiten: Sie kdnnen die Nachricht bearbeiten.



= Medien herausziehen: Mit dieser Option kdnnen
Sie Medieninhalte aus der Nachricht im Speicher
des Telefons ablegen.

Postausgang (Mentu 4.1.3)

In diesem Ordner werden die SMS-Nachrichten
gespeichert, die Sie bereits gesendet haben oder die
Sie zum spéteren Versenden speichern wollen.

Wenn Sie beim Anzeigen einer Nachricht <Option.>
driicken, kénnen Sie auf folgende Optionen zugreifen:
* Loschen: Zum Léschen der Nachricht.

* Nummer ausschneiden: Zum Ausschneiden von
URLs, E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus
der Nachricht.

= Senden: Mit dieser Option kdnnen Sie eine
Nachricht senden bzw. erneut senden.

= Bearbeiten: Sie kénnen die Nachricht bearbeiten.

= Weiterleiten: Sie konnen Nachrichten zwischen
Telefonspeicher und SIM-Karte verschieben.

Alle lI6schen (Meni 4.1.4)

In diesem Menu kénnen Sie alle Nachrichten im
jeweiligen Postfach Iéschen.

1. Drucken Sie <Auswa.>, um die zu leerenden
Nachrichtenordner auszuwahlen.

2. Dricken Sie <L6sche.>.

3. Dricken Sie <Ja>, um den Léschvorgang zu
bestatigen.

MMS (Menii 4.2)

Der Multimedia Message Service (MMS) ist ein Dienst,

der den Austausch von Text, Bild- und Tondateien

zwischen Telefonen oder einem Telefon und einer

E-Mail-Adresse ermdglicht.

Erstellen (Menu 4.2.1)

Sie kénnen eine MMS erstellen und senden.

1. Drucken Sie auf der Betreff-Zeile <Einfu.>.

2. Geben Sie den Betreff der Nachricht ein und
driicken Sie <OK>.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
z
[
(3]
=
=3
)
=
=
®
=]
~
<
©
=]
c:
IS
N>

41



’ Meniifunktionen

42

3.

4.

N

Wabhlen Sie die Zeile Bild oder Ton und driicken
Sie <Einfu.>.

Wahlen Sie ein Bild oder einen Ton aus und
drucken Sie <Einfug.>.

[zl « Die maximal fur eine MMS zulassige GroRe
kann variieren und hangt vom jeweiligen
Netzbetreiber ab.

« Je nach Dateityp oder DRM-System (Digital
Rights Management) ist es mdéglich, dass einige
Dateien nicht weitergeleitet werden.

. Wechseln Sie zur Zeile Nachricht und wahlen Sie

<Einfi.>.

Geben Sie den Nachrichtentext ein.

Drucken Sie <Opt.> und wéhlen Sie Fertig.

Wenn Sie <Opt.> drucken, stehen lhnen folgende

Optionen zum Bearbeiten der Nachricht zur

Verfuigung:

* Seite hinzufiigen: Zum Hinzufligen von
Seiten. Durch Driicken von [Links] oder
[Rechts] kénnen Sie die einzelnen Seiten vor-
und zurickbléttern.

10.

- Seitentiming: Zum Andern der Dauer der
Seitenanzeige. Nach dem Ablauf dieser
Zeitspanne wird automatisch zur néchsten
Seite weitergeblattert.

- Texteffekt: Zum Andern der
Texteigenschaften.

* Betreff I6schen/Bild 16schen/Ton I6schen/
Text I6schen: Mit dieser Option I6schen Sie
den Betreff, Bilder, Tone oder Text.

* Seite I6schen: Mit dieser Option léschen Sie
eine hinzugeflgte Seite.

Wenn Sie fertig sind, driicken Sie <Opt.> und

wahlen Sie Senden.

Geben Sie eine Telefonnummer oder eine E-Mail-

Adresse mithilfe der folgenden Optionen ein:

= Letzte MMS: Wéhlen Sie eine Rufnummer
oder Adresse unter den Empfangern aus, an
welche Sie zuletzt Nachrichten versandt haben.

« Kontakte: Ubernehmen Sie eine Rufnummer
oder Adresse aus den Kontakten.

= Telefonnr.: Geben Sie eine Telefonnummer
ein.



 E-Mail-Adresse: Geben Sie eine E-Mail-
Adresse ein.
11.Wenn Sie die Nachricht an mehrere Empfanger
senden mdéchten, fullen Sie entsprechend weitere
Empfangerfelder aus.
12.Driicken Sie <Senden>, um die Nachricht zu
senden.

Posteingang (Mentu 4.2.2)

In diesem Ordner werden lhre empfangenen MMS-
Nachrichten gespeichert. Die folgenden Symbole
zeigen den jeweiligen Nachrichtenstatus an:

- MMS-Benachrichtigung

e By MMS

M Je nach DRM-System (DRM = Digital Rights

Management) ist es mdéglich, dass einige Nachrichten
mit Web-Inhalt nicht weitergeleitet werden.

Wenn Sie beim Anzeigen einer Nachricht <Option.>
driicken, stehen lhnen folgende Optionen zur
Verfugung:

Antworten: Zum Erstellen einer Antwort an den
Absender.

Abspielen: Mit dieser Option kénnen Sie die
Nachricht abspielen.

Loschen: Zum Léschen der Nachricht.
Weiterleiten: Zum Weiterleiten der Nachricht an
andere Personen.

Ruckruf: Mit dieser Option kénnen Sie den
Absender anrufen.

Medium ausschneiden: Mit dieser Option kdnnen
Sie Medieninhalte, die in der Nachricht enthalten
sind, im Speicher des Telefons ablegen.

Adresse ausschneiden: Zum Ausschneiden von
URLs, E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus
der Nachricht.

Eigenschaften: Zum Anzeigen der
Nachrichteneigenschaften.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
z
[
(3]
=
=3
)
=
=
®
=]
~
<
©
=]
c:
IS
N>

43



’ Meniifunktionen

44

Postausgang (Ment 4.2.3)

In diesem Ordner werden sowohl diejenigen MMS-
Nachrichten gespeichert, die gesendet wurden, als
auch die, welche nicht gesendet werden konnten.

Die folgenden Symbole zeigen den jeweiligen

Nachrichtenstatus an:

- [l wird gesendet

- B Gesendet

= [ Senden wird wiederholt

- BJ Senden fehlgeschlagen

% Vom Empfanger geoffnet

Wenn Sie beim Anzeigen einer Nachricht <Opt.>

dricken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfligung:

* Loschen: Zum Léschen der Nachricht.

= Abspielen: Mit dieser Option kénnen Sie die
Nachricht abspielen.

= Senden: Mit dieser Option kénnen Sie eine
Nachricht senden bzw. erneut senden.

= Eigenschaften: Zum Anzeigen der
Nachrichteneigenschaften.

Entwirfe (Menii 4.2.4)

In diesem Ordner werden Nachrichten gespeichert, die

Sie zu einem spateren Zeitpunkt senden mdéchten.
Nachrichten, die nicht vollstandig erstellt wurden,
werden ebenfalls in diesem Nachrichtenordner
gespeichert.

Wenn Sie beim Anzeigen einer Nachricht <Opt.>
drticken, stehen lhnen folgende Optionen zur
Verfugung:

= Bearbeiten: Zum Bearbeiten der Nachricht.

* Abspielen: Mit dieser Option kénnen Sie die
Nachricht abspielen.

e Loschen: Zum Loschen der Nachricht.

 Eigenschaften: Zum Anzeigen der
Nachrichteneigenschaften.



Alle I6schen (Menii 4.2.5)
Mit dieser Option kdnnen Sie alle Nachrichten im
jeweiligen Nachrichtenordner I6schen.

1. Dricken Sie <Auswa.>, um die zu leerenden
Nachrichtenordner auszuwahlen.

2. Drucken Sie <L6sche.>.

3. Drucken Sie <Ja>, um den Loschvorgang zu
bestatigen.

WAP-Push (Menii 4.3)

Uber dieses Menii kénnen Sie liber den Web-Server
auf Nachrichten zugreifen.

« Posteingang: Aufrufen von empfangenen Push-
Nachrichten.

« Einstellung: Mit dieser Option kénnen Sie
festlegen, ob das Telefon Push-Nachrichten
empfangen soll.

Immer: Das Telefon empféngt Push-Nachrichten.
Nie: Das Telefon weist Push-Nachrichten ab.

Optional: Das Telefon empfangt Push-Nachrichten
vom angegebenen Web-Server.

= Alle I6schen: Mit dieser Option werden alle
Push-Nachrichten geldscht.

Vorlagen (Meni 4.4)

In diesem Menu kénnen Sie Textvorlagen von haufig

verwendeten Nachrichten erstellen, damit Sie diese

beim Erstellen einer neuen Nachricht schnell und

einfach abrufen und verwenden kénnen.

1. Wahlen Sie einen leeren Speicherplatz.

2. Geben Sie eine Nachricht ein und driicken Sie
<OK>.

Mobilbox (Menii 4.5)

In diesem MenU kénnen Sie die Rufnummer lhrer
Mobilbox speichern und Ihre Sprachnachrichten
abrufen.

M Bevor Sie Ihre Sprachnachrichten abfragen kénnen,
mussen Sie die Nummer Ihrer Mobilbox eingeben, falls
diese nicht voreingestellt ist. Die Nummer erhalten Sie
von lhrem Netzbetreiber.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
z
[
(3]
=
=3
)
=
=
®
=]
~
<
©
=]
c:
IS
N>

45



’ Meniifunktionen

= Mit Mobilbox verbinden: Stellen Sie eine
Verbindung zur Mobilbox her, um lhre
Sprachnachrichten abzuhéren.

« Nummer der Mobilbox: Andern Sie die Nummer
oder den Namen lhrer Mobilbox.

Infomeldungen (Menii 4.6)

Mit dem Infomeldungsdienst kdnnen Sie SMS zu
verschiedenen Themen empfangen, zum Beispiel zum
Wetter oder zur Verkehrssituation.

Verwenden Sie dieses MenUu, um die Einstellungen fir

den Dienst zu &ndern oder auf Infomeldungen

zuzugreifen.

* Lesen: Aufrufen von empfangenen
Infomeldungen.
Im Ordner Aktuelle Infos werden Meldungen aus
dem Netz gespeichert, bis das Telefon
ausgeschaltet wird. Driicken Sie <Option.> und
wahlen Sie Speichern, wenn Sie durch eine
Textbenachrichtigung zum Speichern der Meldung
im Ordner Gespeicherte Infos aufgefordert
werden.

46

Im Ordner Gespeicherte Infos werden
Meldungen aus dem Netz auf unbestimmte Zeit
gespeichert.

= Empfangen: Damit legen Sie fest, ob
Infomeldungen empfangen werden sollen oder
nicht.

« Kanalauswahl: Geben Sie die Kanale an, von
denen Sie Infomeldungen erhalten méchten.
Einzelheiten teilt IThnen Ihr Netzbetreiber mit.

e Sprache: Zum Festlegen der Sprache, in der die
Infomeldungen angezeigt werden sollen.

Einstellungen (Menu 4.7)

Uber dieses Meni kénnen Sie verschiedene Optionen
fur den Nachrichtendienst einrichten.

SMS (Menii 4.7.1)

Sie kénnen die SMS-Einstellungen konfigurieren.

* Servicezentrale: Mit dieser Option kénnen Sie die
Rufnummer Ihrer SMS-Zentrale speichern oder
andern.




Gultigkeit: Legt fest, wie lange Ihre Nachrichten
in der SMS-Zentrale gespeichert werden.

Nachrichtentyp: Zum Festlegen des
Standardnachrichtentyps. Das Netz kann die
Nachrichten in das ausgewahlte Format
umwandeln.

Antwortpfad: Mit dieser Option kann lhnen der
Empfanger Uber Ihre SMS-Nachrichtenzentrale
antworten.

Zustellungsbericht: Mit dieser Option legen Sie
fest, ob Sie Uber die erfolgreiche Zustellung lhrer
Nachricht informiert werden.

Zeichensatz: Wahlen Sie einen Zeichentyp aus.
Wenn Sie Automatisch auswahlen, wechselt das
Telefon vom GSM-Alphabet zu Unicode, sobald Sie
ein Unicode-Zeichen eingeben. Bei Verwendung
des Unicode-Zeichensatzes reduziert sich die
maximale Anzahl der Zeichen, die Sie eingeben
kdnnen, ungefahr auf die Halfte. Wenn dieses
MenU nicht angezeigt wird, unterstitzt Ihr Telefon
bereits die automatische Zeichenverschlisselung.

MMS (Menu 4.7.2)
Sie kénnen die MMS-Einstellungen konfigurieren.

Sendeeinstellungen: Zum Senden einer MMS
kdnnen folgende Optionen gewahlt werden:
Prioritat: Legt den Wichtigkeitsstatus Ihrer
Nachrichten fest.

Gultigkeit: Legt fest, wie lange Ihre Nachrichten
auf dem MMS-Server gespeichert werden.
Zustellung nach: Mit dieser Option kénnen Sie
eine Zeit festlegen, nach deren Ablauf lhre
Nachrichten gesendet werden sollen.
Zustellungsbericht: Mit dieser Option legen Sie
fest, ob Sie Uber die erfolgreiche Zustellung lhrer
Nachrichten informiert werden.
Lesebestatigung: Damit kdnnen Sie eine
Lesebestatigung fur Ihre Nachrichten anfordern.
Empfangseinstellungen: Stellen Sie die
Optionen fir das Empfangen von MMS ein.
Empfang im Heimatnetz: Mit dieser Option
kénnen Sie festlegen, ob das Telefon neue
Nachrichten automatisch abrufen soll, wenn Sie
sich innerhalb lhres Heimatnetzbereichs befinden.

S
S
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
z
[
(3]
=
=3
)
=
=
®
=]
~
<
©
=]
c:
IS
N>

47



’ Meniifunktionen

48

Empfang in fremdem Netz: Mit dieser Option
kdnnen Sie festlegen, ob das Telefon neue
Nachrichten automatisch abrufen soll, wenn Sie
sich auBerhalb Ihres Heimatnetzbereichs befinden.

[zl Es konnen zusatzliche Kosten entstehen, wenn Sie
MMS-Nachrichten im Ausland empfangen.

Fir den Empfang im Heimatnetz oder im

auslandischen Fremdnetz stehen folgende

Optionen zur Verfigung:

- Manuell: Das Telefon zeigt Benachrichtigungen
an. Verwenden Sie die Option Abrufen, um neue
Nachrichten manuell herunterzuladen.

- Automatisch: Das Telefon ruft automatisch
Nachrichten vom Server ab.

- Abweisen: Das Telefon weist alle Nachrichten
ab.

Anonym ablehnen: Nachrichten von anonymen

Absendern werden abgewiesen.

Werbung abweisen: Das Telefon weist Werbung

ab.

Bericht erlaubt: Das Netz so einstellen, dass der
Absender informiert wird, wenn eine Nachricht
zugestellt worden ist.

MMS-Profile: Sie kdnnen die erforderlichen
MMS-Netzeinstellungen konfigurieren.

[ZI Informieren Sie sich bei lhrem Netzanbieter, bevor
Sie MMS-Einstellungen an Ihrem Telefon &ndern.

Aktuelles Profil: Wahlen Sie das Profil aus, das
fur MMS verwendet werden soll.

Servereinstellungen: Sie kdnnen die einzelnen

Profile mit folgenden Optionen anpassen:

- Profilname: Weisen Sie dem MMS-Profil einen
Namen zu.

- Server-URL: Geben Sie die Adresse des
MMS-Servers ein.

- Proxy-Verwendung: Aktivieren oder
deaktivieren Sie den Proxy-Server beim
Herstellen einer Verbindung zum GPRS-Netz.

- GPRS-Einstellung: Mit dieser Option kénnen Sie
die Einstellungen fur die Verbindung mit dem
GPRS-Netz anpassen.



IP-Adresse: (Bei aktiver Proxy-Verwendung) t-zones (Menii 5)
Geben Sie die Gateway-Adresse ein.
IP-Port: (Bei aktiver Proxy-Verwendung)
Geben Sie die Portnummer ein.

Im MenU t-zones kénnen Sie den WAP-Browser (WAP
= Wireless Application Protocol) Ihres Telefons starten
und auf t-zones, den WAP-Dienst von T-Mobile

DNS1 und DNS2: (Bei deaktivierter Proxy- zugreifen. Uber t-zones haben Sie Zugriff auf aktuelle
Verwendung) Geben Sie die primaren und Informationen und eine Vielzahl von Medieninhalten,
sekundéren DNS-Adressen (flir die Domain Name wie etwa Spiele, Hintergrundbilder und Klingelténe.
Server) ein.

Um dieses Menu aufzurufen, dricken Sie im Standby-

APN: Geben Sie den Namen des Betrieb <Menti> und wahlen Sie t-zones.

Zugangspunktes fir den GPRS-Netz-Gateway

ein. M Bitte beachten Sie, dass bei der Nutzung von t-zones

i o . und beim Herunterladen von Medieninhalten zusétzliche
Login-1D: Geben Sie die Benutzer-ID ein. Gebiihren anfallen.

Passwort: Geben Sie das Passwort ein. .
Im Web navigieren

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
T
N
o
=]
®
7]
~
<
©
=]
=
a1
-

Speicherstatus (Menii 4.8) um .. driicken Sie ...
In diesem Menu kdnnen Sie die Speicherinformationen die Browser-Elemente [Auf] oder [ADb].
fur SMS und MMS anzeigen. anzuzeigen
ein Browser-Element <Auswahl> oder [OK].

auszuwahlen,

49



’ Meniifunktionen

50

um ... driicken Sie ... e Zuruck: Sie kehren zurtick zur vorherigen Seite.

- - = URL zeigen: Zeigt die URL-Adresse der aktuellen
zur__vorherlgen Seite <> oder [C]. Webseite an. Sie kdnnen auch die aktuelle Seite als
zurtickzukehren Startseite fur den Web-Browser einrichten.
zur Startseite [C] mindestens eine « Neu laden: Die aktuelle Seite wird aktualisiert
zuriickzukehren Sekunde lang. und neu geladen.

Verlassen des Browsers

Drucken Sie [ ,=®], um die Netzverbindung zu beenden
und den Browser zu schlieRen.

Webseitenoptionen verwenden

Wenn Sie innerhalb einer Webseite [#] dricken,

koénnen Sie auf folgende Optionen zugreifen:

e Gehe zu URL: Zum Eingeben einer URL-Adresse.

« Favoriten: Mit dieser Option rufen Sie das Meni
Favoriten auf. » S. 62

= SMS: Mit dieser Option kénnen Sie die Ordner
Posteingang, Postausgang im Menu SMS
aufrufen. Sie konnen auch neue SMS-Nachrichten
erstellen und senden. » S. 39

= Multimedia: Mit dieser Option rufen Sie das Meni
Multimedia auf. » S. 32

= Startseite: Damit gelangen Sie zur Startseite
zurlck.



Kalender (veni 6)
Mit der Kalenderfunktion behalten Sie wichtige
Termine und Ereignisse im Uberblick.

Um dieses Menu aufzurufen, dricken Sie im Standby-
Betrieb <Menii> und wahlen Sie Kalender.

M Drucken Sie im Standby-Betrieb die Taste [Rechts], um
dieses Menui schneller aufzurufen.

Kalenderdaten nachschlagen

Wenn Sie das Meni Kalender aufrufen, wird der
Kalender in der Monatsansicht angezeigt und das
aktuelle Datum blau markiert.

Auswahlen eines Datums im Kalender

« Drucken Sie [Links] oder [Rechts], um den Cursor
tageweise zu bewegen.

* Dricken Sie [Auf] oder [Ab], um den Cursor
wochenweise zu bewegen.

Verwenden der Kalenderoptionen

Wenn Sie bei getffnetem Kalender <Option.>

drticken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfugung:

= Memo hinzufigen: Mit dieser Option wird ein
neuer Eintrag hinzugefigt.

» Gehe zu Datum: Mit dieser Option kénnen Sie ein
bestimmtes Datum aufrufen.

« Alle anzeigen: Zeigt alle Ereignisse an. Durch
Driicken von [Links] oder [Rechts] werden weitere
Ereignisse angezeigt.

e Tag loschen: Mit dieser Option l6schen Sie die
Ereignisse des ausgewahlten Datums.

* Alle I6schen: Zum Loschen aller im Kalender
gespeicherten Ereignisse.

Eintrag erstellen

Sie kénnen Ereignisse im Kalender eintragen. Dabei
sind fur jeden Tag mehrere Ereignisse moglich.

1. Wahlen Sie ein Datum im Kalender aus.

S
S
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
P
)
©
>
Q
@
=
~
<
©
=]
c:
)
N7

51



’ Meniifunktionen
2. Drucken Sie <Option.> und wéahlen Sie Memo
hinzufugen.

3. Geben Sie ein Memo fir den Eintrag ein und
drucken Sie <OK>.

4. Waéhlen Sie einen Ereignistyp aus.

5. Geben Sie fiir den Ereignistyp Anruf eine
Telefonnummer ein, die Sie anrufen missen und
drucken Sie <OK=>.

Gehen Sie fir den Ereignistyp Jahrestag weiter zu
Schritt 7.

6. Geben Sie die Uhrzeit fur den Eintrag ein und
driicken Sie <OK=>.

7. Wahlen Sie <Ja>, um einen Alarm fur den Eintrag
einzustellen.

8. Geben Sie die gewiinschte Alarmzeit ein und
dricken Sie <OK>.

9. Wahlen Sie einen Alarmton aus.

52

Eintrag anzeigen

Wenn Ereignisse eingetragen sind, werden die
folgenden Symbole sowie die Anzahl der Ereignisse fir
den jeweiligen Tag am unteren Kalenderrand
angezeigt.

« [4] Terminplan - Aufgaben

« & Anrufe = g Jahrestage

Ereignisse aufrufen

1. Um die Eintrage fur einen bestimmten Tag
anzuzeigen, wahlen Sie diesen im Kalender aus.

2. Drucken Sie [Links] oder [Rechts], um weitere
Ereignisse aufzurufen, die fir den ausgewahlten
Tag eingetragen sind.

Eintragsoptionen verwenden

Wenn Sie beim Aufrufen eines Eintrags <Option.>

driicken, stehen lhnen folgende Optionen zur

Verfugung:

« Zufugen: Mit dieser Option wird ein neuer Eintrag
hinzugefigt.



= Loéschen: Mit dieser Option 16schen Sie den
Eintrag.

= Bearbeiten: Mit dieser Option kdnnen Sie den
Eintrag bearbeiten.

= Verschieben: Verschiebt den Eintrag auf einen
anderen Tag.

= Kopieren: Kopiert den Eintrag und fugt ihn an
einem anderen Tag ein.

Profile (venu 7)

In diesem Meni kdnnen Sie verschiedene
Toneinstellungen vornehmen, z.B. fir Klingeltdne,
Nachrichtensignalténe und Alarmténe, die in
verschiedenen Situationen verwendet werden.

Um dieses Menu aufzurufen, driicken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wahlen Sie Profile.

Eingehende Anrufe (Meni 7.1)

Verwenden Sie dieses Menl, um die
Standardeinstellungen fur eingehende Anrufe zu
andern.

= Standardmelodien: Wéhlen Sie aus den
Standardmelodien eine als Ihren Klingelton aus.

e Tone: Wahlen Sie eine heruntergeladene Melodie
als lhren Klingelton aus.

« Klingeltonlautstérke: Zur Auswahl der
Lautstarke des Klingeltons.

= Alarmtyp: Hier kbnnen Sie angeben, wie Sie Uber
eingehende Anrufe informiert werden mochten.

Nachrichten (Meni 7.2)

In diesem Menu kdnnen Sie die individuellen

Toneinstellungen fur eingehende SMS und MMS

vornehmen.

e Ton: Hier kdnnen Sie einen von mehreren
Nachrichtenténen auswahlen.

= Alarmtyp: Damit legen Sie fest, wie Sie Uber eine
eingehende Nachricht informiert werden mochten.

= Wiederholung: Legen Sie fest, wie oft Sie von
Ihrem Telefon Uber eine neu eingegangene
Nachricht informiert werden méchten.

3
N
S
N
N
=
X
S
N
I
N
o
=
o
=
o
~
<
©
=]
c:
=
=

53



’ Meniifunktionen

Ein-/Ausschalten (Menii 7.3)

Stumm-Modus (Menii 7.7)

In diesem Meni kdnnen Sie die Melodie aktivieren
bzw. deaktivieren, die das Telefon beim Ein-/
Ausschalten ausgibt.

Verbindungston (Menii 7.4)

In diesem Meni stellen Sie ein, ob das Telefon einen
Signalton ausgibt, sobald es die Netzverbindung
hergestellt hat.

Tastenton (Menu 7.5)

Mit dieser Option kénnen Sie den Ton festlegen, der
beim Dricken einer Taste ertont.

[zl Im Standby-Betrieb kénnen Sie die Tastenton-
Lautstarke mit [ 4 /¥] einstellen.

Minutenton (Meni 7.6)

In diesem Menu stellen Sie ein, ob das Telefon bei
ausgehenden Anrufen einmal pro Minute einen
Signalton ausgibt, um Sie Uber die Dauer des
Gesprachs zu informieren.

54

In diesem MenU kénnen Sie festlegen, wie Sie im
Stumm-Modus Uber bestimmte Ereignisse informiert
werden méchten.

Anklopfton (Menu 7.8)

In diesem Menu stellen Sie ein, ob das Telefon Sie mit
einem Signalton informiert, wenn wahrend eines
Anrufs eine neue Nachricht eingeht oder ein Alarm
aktiv wird.

Kontakte (Menu 8)

Sie kdnnen Rufnummern auf lhrer SIM-Karte und im
Speicher lhres Telefons speichern. Die SIM-Karte und
der Speicher des Telefons sind zwar physisch getrennt,
werden aber in einer Einheit unter der Bezeichnung
Kontakte zusammengefasst.

Um dieses Menl aufzurufen, driicken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wahlen Sie Kontakte oder
driicken Sie im Standby-Betrieb <Kontakte>.



Name suchen (Menii 8.1)

Uber dieses Menii kénnen Sie die Kontakte nach
Rufnummern durchsuchen.

D_rUcken Sig im Standby-Betrieb die Taste [Ab], um

dieses Meni schneller aufzurufen.

Eintrag finden

1. Geben Sie die Anfangsbuchstaben des Namens ein,
den Sie suchen.

2. Waéhlen Sie den gewilinschten Namen aus.

3. Bei Rufnummern, die auf der SIM-Karte
gespeichert sind, dricken Sie [ *\], um die
Nummer zu wahlen.

Bei Rufnummern, die im Telefonspeicher
gespeichert sind, wahlen Sie die Rufnummer aus

und dricken Sie [*\], um die Nummer zu wahlen.

Optionen fur Kontakte verwenden

Wenn Sie bei der Anzeige von Kontaktdetails
<Option.> driicken, stehen Ihnen folgende Optionen
zur Verfugung:

= Nachricht senden: Senden Sie eine SMS oder
MMS an die ausgewahlte Rufnummer.

 Kurzwahl zuweisen: Weisen Sie der
ausgewahlten Rufnummer eine Kurzwahlnummer
Zu.

* Nummer bearbeiten: Damit kdnnen Sie die
ausgewahlte Rufnummer bearbeiten.

« Name andern: Mit dieser Option kénnen Sie den
Namen des ausgewahlten Kontakts andern.

* Eintrag I6schen: Loscht den Kontakt.

« Kopieren: Zum Kopieren der ausgewahlten
Rufnummer in den Telefonspeicher oder auf die
SIM-Karte.

Eintrag hinzufiigen (Meni 8.2)

In diesem MenU kénnen Sie den Kontakten einen
neuen Eintrag hinzuftgen.

Rufnummern im Telefonspeicher speichern
1. Wabhlen Sie Telefon.

2. Wabhlen Sie einen Nummerntyp aus.

55

3
N
Y
N
X~
N
)
N
)
X
2
3
3
Q
Y
o
~
=
[0}
p=}
c:
©
&




’ Meniifunktionen

56

3.

4.

Geben Sie die Daten ein und dricken Sie
<Speich.> oder <OK>.

Geben Sie einen Namen ein und dricken Sie
<OK>.

Um zusatzliche Informationen einzugeben,
dricken Sie [Links] oder [Rechts], um zum
gewtlnschten Feld zu gelangen.

Geben Sie die Informationen ein oder andern Sie

die Einstellungen.

* Mobil/Privat/Buro/Fax/Andere: Dricken Sie
<Option.>, wahlen Sie Nummer bearbeiten
und fugen Sie eine Rufnummer in einer
beliebigen Kategorie hinzu.

* E-Mail: Dricken Sie <Bearb.> und weisen Sie
eine E-Mail-Adresse zu.

* Notiz: Dricken Sie <Bearb.> und fugen Sie
ein Memo zu der jeweiligen Person hinzu.

e Gruppe: Dricken Sie <Option.> und weisen
Sie den Kontakt einer Anrufergruppe zu.

7.

= Symbole: Driicken Sie <Option.> und weisen
Sie der Rufnummer ein Bild zu, das angezeigt
wird, wenn Sie einen Anruf von dieser Person
erhalten.

« Klingelton: Dricken Sie <Option.> und
weisen Sie der Rufnummer einen Klingelton zu,
der ertont, wenn Sie einen Anruf von dieser
Person erhalten.

Driicken Sie <OK> oder <Auswahl>.

Rufnummer auf der SIM-Karte speichern

1.
2.

3.

Wahlen Sie SIM.

Geben Sie eine Rufnummer ein und driicken Sie
<Speich.>.

Geben Sie einen Namen ein und dricken Sie
<OK>.

Kurzwabhlliste (Menii 8.3)

In diesem Menu kénnen Sie acht haufig gewahlten
Rufnummern die Kurzwahlnummern 2 bis 9 zuweisen.



Kurzwahlnummern zuweisen

1.

2.
3.

4.

Wabhlen Sie eine Kurzwahlnummer zwischen 2 und
9 aus. Die Taste 1 ist fur lhre Mobilbox reserviert.

Wahlen Sie Nummer bearbeiten.

Geben Sie eine Rufnummer ein oder driicken Sie
<Kontakte>, um eine Rufnummer aus den
Kontakten zu Gbernehmen.

Dricken Sie <OK>.

Kurzwahlnummern verwalten

Wenn Sie bei Anzeige der Kurzwahlliste <Auswahl>
dricken, kdnnen Sie auf folgende Optionen zugreifen:

Nummer bearbeiten: Geben Sie eine Rufnummer
ein oder weisen Sie einer Taste eine andere
Rufnummer zu.

Name andern: Andern Sie den Namen eines
Eintrags.

Loschen: Loscht die Kurzwahleinstellung fir die
ausgewahlte Taste.

Kurzwahlnummern wéahlen

Halten Sie im Standby-Betrieb die entsprechende
Taste gedriickt.

Alle ins Telefon kopieren (Menu 8.4)

Mit dieser Option kénnen Sie alle auf der SIM-Karte
gespeicherten Kontakte in den Telefonspeicher
kopieren.

Alle 16schen (Menii 8.5)

Mit dieser Option kénnen Sie alle auf der SIM-Karte

und im Telefonspeicher gespeicherten Kontakte

I6schen.

1. Dricken Sie <Auswa.>, um die zu I6schenden
Speicherorte auszuwahlen.

2. Dricken Sie <L6sche.>.

3. Drucken Sie <Ja>, um den Ldschvorgang zu
bestéatigen.

57

3
N
Y
N
X~
3.
)
N
)
X
2
3
3
Q
Y
o
~
=
[0}
p=}
c:
©
&




’ Meniifunktionen

Gruppen-Einst. (Menu 8.6)

Speicherstatus (Meni 8.8)

In diesem Meni kdnnen Sie die Eigenschaften von

Anrufergruppen andern.

Fur die einzelnen Gruppen stehen folgende Optionen

zur Verfugung:

= Melodie: Wahlen Sie einen Klingelton aus, der
ertdnt, wenn Sie einen Anruf von einem
Gruppenmitglied erhalten.

= Name andern: Mit dieser Option kdnnen Sie den
Gruppennamen andern.

- Bild anzeigen: Uberpriifen Sie das Gruppenbild,
das angezeigt wird, wenn Sie einen Anruf von
einem Gruppenmitglied erhalten.

Eigene Nummer (Meni 8.7)

Mit dieser Funktion kénnen Sie lhre Telefonnummern
Uberprifen oder jeder von ihnen einen Namen
zuweisen. Die Anderungen, die Sie hier vornehmen,
haben keinerlei Einfluss auf die Rufnummern, die fest
auf lhrer SIM-Karte gespeichert sind.

58

In diesem Menu konnen Sie die Anzahl der in den
Kontakten gespeicherten Kontakte tberprifen.

SDN (Ment 8.9)

Uber dieses Menu kénnen Sie die Liste mit den
Dienstnummern (SDN - Service Dilling Number)
anzeigen, die Thnen von T-Mobile zugewiesen wurden,
darunter auch die Notruf- und
Auskunftsdienstnummern. Dieses Menu ist nur
verfuigbar, wenn lhre SIM-Karte die SDN-Funktion
unterstutzt.

1. Wahlen Sie die gewilinschte Rufnummer aus.
2. Drucken Sie <Wahlen> oder [~].



Einstellungen (venii 9)

Im Menl Einstellungen konnen Sie lhr Telefon mit
verschiedenen Optionen individuell an Ihre Vorlieben
und Anforderungen anpassen. Sie konnen das Telefon
auch auf die Standardeinstellungen
(Grundeinstellungen ab Werk) zuriicksetzen.

Um dieses Menu aufzurufen, driicken Sie im Standby-
Betrieb <Meni> und wéhlen Sie Einstellungen.

Uhr (Meni 9.1)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die angezeigte Uhrzeit

und das Datum &ndern. Bevor Sie Uhrzeit und Datum

einstellen, legen Sie im Menl Zeitzone einstellen

Ihre Zeitzone fest.

= Zeit einstellen: Geben Sie die aktuelle Uhrzeit
ein.

= Datum einstellen: Geben Sie das aktuelle Datum
ein.

= Zeitzone einstellen: Hier kénnen Sie lhre
Zeitzone einstellen und die Uhrzeit in anderen
Landern der Erde prufen.

1. Wahlen Sie mit [Links] oder [Rechts] die
gewdilinschte Stadt aus. Die Zeitzeile bewegt
sich, und Uhrzeit und Datum der
entsprechenden Zeitzone werden angezeigt.

2. Dricken Sie <Einst.> und wahlen Sie
Lokalzeit ein, um die Uhrzeit dieser Stadt als
Ihre lokale Zeitzone zu speichern.

M Um die Sommerzeit einzustellen, driicken Sie
<Einst.> und wahlen Sie Sommerzeit ein.

e Format einstellen: Wahlen Sie ein Zeit- und
Datumsformat aus.

Display (Meni 9.2)

In diesem Menu kdnnen Sie die Einstellungen fiir das
Display und die Displaybeleuchtung andern.
Hintergrundbild (Menii 9.2.1)

Sie kdnnen die Standby-Anzeige auf dem Hauptdisplay
einrichten.

« Standardhintergrundbild: Wéhlen Sie eines der
Standardbilder aus, das angezeigt werden soll.

S
S
N
=3
N
N
=
X
S
N
I
N
ju)
>
7]
2,
g
c
=]
Q
0]
=]
~
<
©
=]
c:
©
=

59



’ Meniifunktionen

= Bilder: Wahlen Sie ein heruntergeladenes Bild
aus, das angezeigt werden soll.

« Textposition: Mit dieser Option kénnen Sie eine
Textposition auswéhlen. Wenn im Standby-Betrieb
kein Text angezeigt werden soll, wahlen Sie Aus.

= Textstil: Mit dieser Option kénnen Sie eine
Schriftart und Schriftfarbe auswahlen.

Farbschema (Menui 9.2.2)

Sie kénnen ein Farbschema fir die Menusteuerung
auswahlen.

Beleuchtung ein nach (Menii 9.2.3)

Sie kénnen auswahlen, wie lange die Beleuchtung des

Hauptdisplays und des Tastenfelds eingeschaltet

bleiben soll.

= Ein: Legen Sie fest, wie lange die
Displaybeleuchtung eingeschaltet bleiben soll.

= Dimmen: Legen Sie fest, wie lange das Display
nach dem Abschalten der Displaybeleuchtung
gedimmt werden soll. Nach einer festlegbaren
Zeitspanne schaltet sich das Display aus.

60

Kontrast (Menu 9.2.4)

Sie kénnen die Helligkeit des Hauptdisplays und des
Frontdisplay an unterschiedliche Lichtbedingungen
anpassen.

Schriftfarbe fur das Wahlen (Menii 9.2.5)

In diesem Menu kdnnen Sie eine Schriftfarbe fur die
Ziffern auswahlen, die Sie beim Wahlen eingeben.
Anrufer-Info anzeigen (Menu 9.2.6)

In diesem Menu legen Sie fest, ob das Telefon einen
Hinweis zu den zuletzt verpassten Anrufen mit den
jeweiligen Anruferdetails anzeigt.

BegriRungsmeldung (Menii 9.3)

In diesem MenU kénnen Sie die Begrifiungsmeldung
eingeben, die nach dem Einschalten des Telefons kurz
angezeigt wird.

Sprache (Menii 9.4)

In diesem Meni kdnnen Sie lhre gewtinschte Sprache
fur das Display und den Texteingabemodus
auswahlen.



Sicherheit (Menii 9.5)

In diesem Meni kénnen Sie Ihr Telefon und die
dazugehdrige SIM-Karte durch mehrere Zugriffscodes
vor unberechtigter Verwendung schitzen.

M Wenn Sie dreimal hintereinander einen falschen PIN-/
PIN2-Code eingeben, wird die SIM-Karte gesperrt. Zum
Entsperren mussen Sie Ihren PUK/PUK2 (PIN
Unblocking Key = PIN-Freigabeschlissel) eingeben.
Diese Codes erhalten Sie von Ihrem Netzbetreiber.

PIN prufen (Menii 9.5.1)

Die 4- bis 8-stellige PIN (Personliche
Identifizierungsnummer) schiitzt die SIM-Karte vor
unbefugter Verwendung. Wenn diese Funktion
aktiviert wird, mussen Sie nach jedem Einschalten des
Telefons Ihre PIN eingeben.

PIN &ndern (Menii 9.5.2)

In diesem Meni kdnnen Sie lhre PIN andern. Die
Option "PIN prifen” muss aktiviert sein, damit Sie
diese Funktion nutzen kénnen.

Telefonsperre (Menii 9.5.3)

Mit diesem Meni kdnnen Sie das Telefon gegen

unbefugte Zugriffe sperren.

Wenn Sie diese Funktion aktivieren, missen Sie nach

jedem Einschalten des Telefons ein vier- bis

achtstelliges Telefonpasswort eingeben.

Das Telefonpasswort ist werkseitig auf 00000000

eingestellt. Um das Telefonpasswort zu &ndern, gehen

Sie ins Menu Passwort andern.

Passwort andern (Menii 9.5.4)

In diesem Menu kdnnen Sie lhr Telefonpasswort

andern.

Vertraulich (Meni 9.5.5)

In diesem Menu kénnen Sie den Zugriff auf MMS,

Bilder und Tone sperren.

1. Driucken Sie <Auswahl>, um die zu sperrenden
Elemente auszuwéhlen.

2. Dricken Sie <OK>.

3. Geben Sie das Telefonpasswort ein und driicken
Sie <OK>.

S
S
N
=3
N
N
=
X
S
N
I
N
ju)
>
7]
2,
g
c
=]
Q
0]
=]
~
<
©
=]
c:
©
=

61



’ Meniifunktionen

62

Wenn die Option "Vertraulich™ aktiviert ist, missen Sie
jedes Mal das Telefonpasswort eingeben, wenn Sie ein
gesperrtes Element aufrufen mochten.

SIM-Sperre (Menu 9.5.6)

Wenn die SIM-Sperre aktiviert ist, funktioniert Ihr
Telefon nur mit der aktuellen SIM-Karte, wenn Sie ihr
einen SIM-Sperrcode zuweisen. Wenn Sie eine andere
SIM-Karte verwenden mdchten, mussen Sie zuvor den
SIM-Sperrcode eingeben.

FDN-Modus (Menii 9.5.7)

Wenn lhre SIM-Karte den FDN-Modus (Fixed Dial
Number - Fester Nummernkreis) unterstitzt, kénnen
Sie lhre ausgehenden Anrufe auf eine bestimmte
Anzahl von Rufnummern beschrénken. Wenn diese
Funktion aktiviert ist, konnen Sie nur die auf der
SIM-Karte gespeicherten Rufnummern wéahlen.

PIN2 &ndern (Menii 9.5.8)

Wenn lhre SIM-Karte diese Funktion unterstitzt,
kdnnen Sie mit dieser Funktion Ihre aktuelle PIN2
andern.

Internet (Meni 9.6)

In diesem MenU kdénnen Sie mit Threm Telefon eine
Verbindung zum Internet herstellen. Sie kénnen
ebenfalls Verbindungsprofile fur das Verbinden lhres
Telefons mit dem Netz und das Starten des Web-
Browsers einstellen.

Favoriten (Meni 9.6.1)

Dieses Meni erméglicht Thnen das Speichern und

schnelle Aufrufen von héufig besuchten Webadressen

(URLs).

Favoriten hinzuftigen

1. Wahlen Sie einen leeren Speicherort.

2. Geben Sie eine URL ein und dricken Sie <OK=>.

3. Geben Sie einen Namen fiir den Favoriten ein und
dricken Sie <OK=>.

Favoritenoptionen verwenden

Wenn Sie nach dem Speichern eines Favoriten

<Auswahl> drucken, stehen Ihnen folgende
Optionen zur Verfligung:



= Gehe zu: Zum Aufrufen der zugehdrigen
Webseite.

 Bearbeiten: Damit konnen Sie die
Internetadresse (URL) und den Namen des
Favoriteneintrags andern.

e Loschen: Zum Léschen des Favoriten.
Gehe zu URL (Menii 9.6.2)
In diesem Meni kdnnen Sie eine Internetadresse

(URL) eingeben und die zugehdrige Webseite aufrufen.

Cache l6schen (Menii 9.6.3)

In diesem Meni kdnnen Sie den Cache 18schen, in
dem die zuletzt gedffneten Internetseiten temporar
gespeichert werden.

Profil-Einst. (Menii 9.6.4)

In diesem Meni kdnnen Sie die Verbindungsprofile,
welche die Einstellungen fir das Starten des Web-
Browsers enthalten, erstellen und anpassen.

M Ihr Telefon ist standardmaRig fur die Verbindung mit
dem Netz eingerichtet. Wenn Sie diese Einstellungen
andern, ohne den entsprechenden Anweisungen lhres
Netzbetreibers zu folgen, funktionieren die Funktionen

des Web-Browsers unter Umstanden nicht mehr richtig.

Fur jedes Profil stehen folgende Optionen zur
Verflgung:
* Profilname: Geben Sie einen Profilnamen ein.

- Ubertragungsart: Wahlen Sie die
Netzibertragungsart aus.

e Proxy-Verwendung: Mit dieser Option kdnnen

Sie den Proxy-Server aktivieren oder deaktivieren.

* GPRS-Einstellung: Sie kénnen die folgenden
GPRS-Netzeinstellungen konfigurieren:

IP-Adresse: (Bei aktiver Proxy-Verwendung)
Geben Sie die IP-Adresse des Proxy-Servers ein.

IP-Port: (Bei aktiver Proxy-Verwendung)

Geben Sie die Porthummer des Proxy-Servers ein.

DNS1 und DNS2: (Bei deaktivierter Proxy-
Verwendung) Geben Sie die primaren und
sekundaren DNS-Adressen (fur die Domain Name
Server) ein.

S
S
N
=3
N
N
=
X
S
N
I
N
ju)
>
7]
2,
g
c
=]
Q
0]
=]
~
<
©
=]
c:
©
=

63



’ Meniifunktionen

64

APN: Geben Sie den Namen des Zugangspunktes
fur den GPRS-Netz-Gateway ein.

Login-1D: Geben Sie die Benutzer-ID ein.
Passwort: Geben Sie das Passwort ein.
GSM-Einstellung: Sie kénnen die folgenden
GSM-Netzeinstellungen konfigurieren:
IP-Adresse: (Bei aktiver Proxy-Verwendung)
Geben Sie die IP-Adresse des Proxy-Servers ein.
IP-Port: (Bei aktiver Proxy-Verwendung)
Geben Sie die Portnummer des Proxy-Servers ein.
DNS1 und DNS2: (Bei deaktivierter Proxy-
Verwendung) Geben Sie die primaren und
sekundaren DNS-Adressen (fur die Domain Name
Server) ein.

Nummer wéhlen: Geben Sie die Telefonnummer
des PPP-Servers ein.

Login-1D: Geben Sie die Benutzer-ID ein.
Passwort: Geben Sie das Passwort ein.
Leitungstyp: Wahlen Sie einen Leitungstyp aus.

Aktuelles Profil (Meni 9.6.5)

In diesem Menl kdnnen Sie ein Verbindungsprofil
einrichten, das fur den Zugriff auf den Web-Browser
verwendet werden soll.

Anrufeinstellungen (Menu 9.7)

Sie kénnen die automatische Wahlwiederholung oder
Rufannahme ein- und ausschalten.

Autom. Wahlwiederh.: Wenn diese Funktion
aktiviert ist, wahlt das Telefon nach einem
erfolglosen Anrufversuch eine Rufnummer bis zu
zehnmal erneut an.

Aktivklappe: Nehmen Sie einen eingehenden
Anruf durch Offnen des Telefons an und beenden
Sie den Anruf durch Schlieen des Telefons.
Antw. mit jeder Taste: Diese Option ermdglicht
Ihnen das Annehmen eingehender Anrufe mit einer
beliebigen Taste auBer mit <Abweis.>, [,=°] und
[a/Y].

Wenn diese Option nicht aktiviert ist, mussen Sie
zum Annehmen eines Anrufs [=\] oder
<Annahme> dricken.



Einstellungen zurucksetzen (Meni 9.8)

In diesem Menl kdnnen Sie die von Ihnen geanderten

Telefoneinstellungen wieder zurticksetzen.

1. Wabhlen Sie die Einstellungskategorie aus, die Sie
zurucksetzen mochten.

2. Drucken Sie <Ja>, um das Zurucksetzen zu
bestatigen.

3. Geben Sie das Telefonpasswort ein und driicken
Sie <OK>.

Das Telefonpasswort ist werkseitig auf 00000000

eingestellt. Sie kdnnen es jederzeit &ndern.
> S.61

Netzdienste (Menii 9.9)

Mit diesem Meni kénnen Sie auf die verschiedenen
Netzdienste zugreifen. Wenden Sie sich an lhren
Netzbetreiber, um deren Verfugbarkeit festzustellen
und sie bei Interesse zu abonnieren.

Anruf umleiten (Menii 9.9.1)

Uber diesen Netzdienst kénnen Sie lhre eingehenden
Anrufe an eine andere Rufnummer umleiten.

Wahlen Sie eine Umleitungsoption aus:

1.

Immer umleiten: Alle Anrufe werden
umgeleitet.

Wenn besetzt: Anrufe werden umgeleitet,
wenn Sie gerade ein Telefongesprach fuhren.
Wenn keine Antwort: lhre Anrufe werden
umgeleitet, wenn Sie sie nicht annehmen.
Wenn nicht erreichbar: Die Anrufe werden
umgeleitet, wenn Sie sich in einem Bereich
befinden, der von Ihrem Netzbetreiber nicht
abgedeckt wird, oder wenn Ihr Telefon
ausgeschaltet ist.

Alle Sperren Iéschen: Alle Optionen zum
Umleiten von Anrufen werden aufgehoben.

Wahlen Sie die Anruftypen aus, die umgeleitet
werden sollen.

Um die Anrufumleitung zu aktivieren, driicken Sie
<Aktiv.>. Um die Anrufumleitung zu deaktivieren,
dricken Sie <Entf.>.

S
S
N
=3
N
N
=
X
S
N
I
N
ju)
>
7]
2,
g
c
=]
Q
0]
=]
~
<
©
=]
c:
©
=

65



’ Meniifunktionen

66

4. Geben Sie die Rufnummer ein, an die Anrufe
umgeleitet werden sollen und driicken Sie <OK>.

5. Wenn Sie Wenn keine Antwort ausgewahlt
haben, wahlen Sie nun, wie lange das Netz warten
soll, bis der Anruf umgeleitet wird.

Anruf sperren (Menii 9.9.2)

Mit diesem Netzdienst kdnnen Sie lhre Anrufe

individuell beschranken.

1. Wabhlen Sie eine der folgenden Anrufsperroptionen
aus:

« Alle ausgehenden Anrufe: Sperrt alle
ausgehenden Anrufe.

« Internationale Anrufe: Sperrt alle
internationalen Anrufe.

e Anrufe in fremde Netze: Sie kénnen nur
Rufnummern in dem Land, in dem Sie sich
derzeit aufhalten, und in IThrem Heimatland
wahlen.

* Alle eingehenden Anrufe: Sperrt alle
eingehenden Anrufe.

= Eingeh. Anrufe im Ausland: Sperrt alle
eingehenden Anrufe, wenn Sie sich au3erhalb
Ihres Heimatlands aufhalten.

« Alle Sperren I8schen: Alle Anrufsperren
werden deaktiviert. Anrufe kénnen
uneingeschrankt getétigt und empfangen
werden.

- Passwort fiir Sperre &ndern: Zum Andern
des Passworts fur die Anrufsperre.

2. Wabhlen Sie die Anruftypen aus, die gesperrt
werden sollen.
3. Drucken Sie <Aktiv.>. Zum Deaktivieren aller

Anrufsperren dricken Sie <Deaktiv.>.

4. Geben Sie das Passwort fur die Anrufsperre ein
und drucken Sie <OK>.

Anklopfen (Menii 9.9.3)

Mit diesem Netzdienst werden Sie wahrend eines

Gespréachs informiert, wenn ein weiterer Anruf

eingeht.

1. Wahlen Sie die gewilinschte Anrufart fir die
Anklopfoption aus.



2. Drucken Sie <Aktiv.>. Um das Anklopfen zu
deaktivieren, driicken Sie <Deaktiv.>.

Netzwahl (Menii 9.9.4)

Mit dem Netzwahldienst kénnen Sie festlegen, ob das
Netz, das Sie auf Reisen (aulRerhalb lhres
Heimatbereichs) verwenden, automatisch oder
manuell ausgewahlt werden soll. Sie kdnnen ein
fremdes Netz nur dann auswahlen, wenn eine
entsprechende Vereinbarung zwischen den
Netzbetreibern besteht.

Ubertragung der eigenen Rufnummer
(Menii 9.9.5)

Mit diesem Netzdienst kdnnen Sie einstellen, ob lhre
Telefonnummer im Telefondisplay der angerufenen
Person angezeigt wird. Wenn Sie Standard wahlen,
verwendet das Telefon die vom jeweiligen Netz
bereitgestellten Standardeinstellungen.

M In einigen Netzen ist eine entsprechende Anderung
dieser Einstellung nicht moglich.

Bandauswahl (Menu 9.9.6)

Damit Sie mit dem Telefon Anrufe tatigen oder
empfangen kénnen, muss es bei einem der
verfuigbaren Netze registriert sein. lhr Telefon
unterstitzt GSM 900/1800 kombiniert und GSM 1900
sowie das automatische Umschalten zwischen drei
Frequenzbandern.

Das verwendete Standardband ist von dem Land
abhangig, in dem Sie das Telefon gekauft haben.
Wenn Sie ins Ausland verreisen, mussen Sie ggf. ein
geeignetes Band auswahlen.

Seitliche Taste (Menii 9.0)

In diesem Menu legen Sie fest, ob das Telefon das
Rufzeichen unterdriickt oder den Anruf abweist, wenn
Sie bei einem eingehenden Anruf [ a/v] driicken.

S
S
N
=3
N
N
=
X
S
N
I
N
ju)
>
7]
2,
g
c
=]
Q
0]
=]
~
<
©
=]
c:
©
=

67



68

Probleme losen

Hilfe und personliche Anforderungen

Bevor Sie sich an den Kundendienst wenden, fihren

Sie bitte die folgenden einfachen Uberpriifungsschritte

aus. Sie kdnnen sich so Zeit und Kosten fur einen

unndtigen Anruf sparen.

Beim Einschalten des Telefons wird eine der

folgenden Meldungen angezeigt:

"SIM einsetzen"

= \ergewissern Sie sich, dass die SIM-Karte richtig
eingesetzt wurde.

"Passwort eingeben”

« Die automatische Sperre wurde aktiviert. Sie
mussen das Passwort des Telefons eingeben, bevor
Sie das Telefon benutzen kénnen.

"PIN eingeben™

= Sie verwenden lhr Telefon zum ersten Mal. Sie
mussen die Personliche Identifizierungsnummer
(PIN) eingeben, die Sie fur Ihre SIM-Karte erhalten
haben.

« Die Option "PIN prifen” ist aktiviert. Bei jedem
Einschalten des Telefons muss die PIN eingegeben
werden. Sie mussen lhre PIN eingeben und kénnen
die Funktion dann tber die Mentoption PIN
prufen deaktivieren.

"PUK eingeben”

= Der PIN-Code wurde dreimal hintereinander falsch
eingegeben und die SIM-Karte ist nun gesperrt.
Geben Sie den von Ihrem Netzbetreiber zur
Verfligung gestellten PUK-Code ein.

Die Meldung "Kein Netz", "Netzfehler" oder

"Nicht ausgefuhrt" wird angezeigt.

= Die Verbindung zum Netz ist verloren gegangen.
Sie befinden sich evtl. in einem schwachen
Netzversorgungsbereich. Andern Sie Ihren
Standort und versuchen Sie es erneut.



= Sie versuchen, auf eine Option zuzugreifen, die Sie Ihr Gespréchspartner kann Sie nicht horen.

noch nicht bei Threm Netzbetreiber abonniert « Uberpriifen Sie, ob Sie das Mikrofon wirklich

haben. Einzelheiten teilt Ihnen Ihr Netzbetreiber eingeschaltet haben.

mit. * Halten Sie das Telefon wirklich dicht genug an den
Sie haben eine Rufnummer eingegeben, aber sie Mund? Das Mikrofon befindet sich unten am E"’
wurde nicht gewahit. Telefon. N
= Uberprufen Sie, ob Sie zuvor [~\] gedrckt haben. Das Telefon gibt einen Signalton aus und "Akku  [&
= \ergewissern Sie sich, dass Sie auf das richtige schwach™ blinkt im Display. §

Mobiltelefonnetz zugegriffen haben. - Die Akkuladung ist zu schwach. Wechseln Sie den [
= \Vergewissern Sie sich, dass Sie die Sperroption fir Akku aus bzw. laden Sie ihn auf.

ausgehende Anrufe nicht aktiviert haben. Die Tonqualitat des Anrufs ist schlecht.

Ein :Anrufer kann Sie nicht erreichen. = Uberpriifen Sie das Signalstarkensymbol auf dem

« Uberprifen Sie, ob das Telefon eingeschaltet ist. Display ("Fll). Die Anzahl der Balken zeigt an, ob
([.=°]1 langer als eine Sekunde gedriickt halten.) das Netzversorgungssignal stark (Full) oder

= Vergewissern Sie sich, dass Sie auf das richtige schwach () ist.
Mobiltelefonnetz zugegriffen haben. = Versuchen Sie ein starkeres Signal zu erhalten,

- Vergewissern Sie sich, dass Sie die Sperroption fur indem Sie die Position des Telefons andern.
eingehende Anrufe nicht aktiviert haben. Befinden Sie sich in einem Gebaude, begeben Sie

sich in Fensternahe.

69



70

Beim Abrufen eines Eintrags aus den Kontakten
wird keine Rufnummer gewahlt.

* \Verwenden Sie das Meni Name suchen und
Uberprufen Sie, ob die Rufnummer richtig
gespeichert wurde.

« Falls erforderlich, speichern Sie die Rufnummern
neu.

Der Akku wird nicht richtig aufgeladen oder das

Telefon schaltet sich manchmal von selbst aus.

= Saubern Sie die Kontakte sowohl am Telefon als
auch am Akku mit einem weichen Tuch.

Falls die oben stehenden Hinweise lhr Problem
nicht I8sen, notieren Sie folgende
Informationen.

* Die Modell- und Seriennummer lhres Telefons
« lhre Garantiedetails
= Eine klare Beschreibung des Problems

Wenden Sie sich anschlielend an lhren Fachhandler
oder den Samsung-Kundendienst.

Sicherheitshinweise

Informationen zur SAR-Zertifizierung

Dieses Mobiltelefon erfillt die Anforderungen der
Europaischen Union (EU) fur die Belastung durch
elektromagnetische Funkwellen.

Ihr Mobiltelefon ist ein Funksender und -empféanger. Es
wurde so entwickelt und hergestellt, dass es die vom Rat
der Européischen Union empfohlenen Grenzwerte fir die
Belastung durch elektromagnetische Funkwellen (RF)
nicht Uberschreitet. Diese Grenzwerte sind Bestandteil
umfassender Richtlinien und bilden das erlaubte Niveau
von elektromagnetischen Funkwellen fur die Bevolkerung.
Die Richtlinien sind von unabh&angigen wissenschaftlichen
Organisationen auf der Grundlage von regelméRigen und
genauen Auswertungen wissenschaftlicher Studien
entwickelt worden. Die Grenzwerte beinhalten eine
wesentliche Sicherheitstoleranz, welche die Sicherheit
aller Personen, ungachtet von Alter und
Gesundheitszustand, gewahrleistet.



Der Maf3stab fiir die Belastung durch Mobiltelefone wird
anhand der MaReinheit Spezifische Absorptionsrate (SAR)
gemessen. Der vom Rat der Europaischen Union
empfohlene SAR-Grenzwert betragt 2.0 W/kg.”

Der fiir dieses Telefonmodell ermittelte hochste SAR-Wert
betrug 0,996 W/kg.

SAR-Tests werden unter Verwendung der Standard-
Betriebspositionen mit einem Telefon durchgefihrt, das
mit seiner hochsten zugelassenen Sendeleistung in allen
getesteten Frequenzbereichen sendet. Da der SAR-Wert
bei der hochsten zuléssigen Sendeleistung ermittelt wird,
kann der tatsachliche SAR-Wert des Telefons im Betrieb
weit unterhalb des Maximalwertes liegen.

* Der SAR-Grenzwert fur Mobiltelefone, die von der Bevdlkerung
verwendet werden, betragt 2,0 Watt/Kilogramm (W/kg), gemittelt
Uber zehn Gramm Korpergewebe. Der Grenzwert beinhaltet eine
wesentliche Sicherheitstoleranz, um der Bevolkerung zusétzlichen
Schutz zu bieten und Abweichungen bei den Messungen zu
beriicksichtigen. Die SAR-Werte kénnen je nach den Anforderungen
der einzelnen Lander und dem verwendeten Frequenzbereich
variieren.

Dies ist deshalb der Fall, weil das Telefon so konzipiert ist,
dass es immer nur die Sendeleistung erbringt, die benétigt
wird, um eine Verbindung zum Netz herstellen zu kénnen.
Je naher Sie sich also an einer Netz-Basisstation befinden,
desto geringer ist die Leistungsabgabe des Telefons.

Bevor ein neues Telefon fur den Verkauf freigegeben wird,
muss die Einhaltung der europaischen Richtlinie
hinsichtlich Funkanlagen und
Telekommunikationsendeinrichtungen (R&TTE-Richtlinie)
nachgewiesen werden. Diese Richtlinie beinhaltet als eine
ihrer wichtigsten Anforderungen den Schutz der
Gesundheit und Sicherheit des Anwenders und aller
anderen Personen.

¢
S
>~
3
>~
3.
&
R
<.
g
IS
i
>-
By

Hinweise fur den Gebrauch von Akkus
* Verwenden Sie niemals ein beschédigtes Ladegerét
oder einen beschadigten Akku.

* Verwenden Sie den Akku nur fiir den vorgesehenen
Zweck.

71



’ Sicherheitshinweise

72

Wenn Sie das Telefon in der Nahe einer Basisstation
des Netzes benutzen, verbraucht es weniger Strom.
Die Gespréachs- und Standby-Zeit hangen sehr von der
Signalstarke des Mobilfunktnetzes und den vom
Netzbetreiber eingestellten Parametern ab.

Die Dauer fur das Laden des Akkus hangt von der
verbleibenden Akkuladung, vom Akkutyp und vom
verwendeten Ladegerat ab. Der Akku kann mehrere
hundertmal geladen und entladen werden, jedoch
nutzt er sich allméhlich ab. Wenn die Betriebszeit
merklich kirzer als normal wird, sollten Sie einen
neuen Akku kaufen.

Ein vollstandig geladener Akku entladt sich mit der
Zeit selbst, wenn er nicht benutzt wird.

Verwenden Sie nur von Samsung zugelassene Akkus
und Ladegeréate. Wenn Sie das Ladegerat nicht
verwenden, trennen Sie es von der Steckdose. Lassen
Sie einen Akku nie langer als eine Woche am
Ladegerét, da ein Uberladen die Lebensdauer des
Akkus verkirzt.

Extreme Temperaturen beeintréchtigen die
Ladekapazitat Ihres Akkus: Vor dem Laden kann ein

Abkuhlen oder Aufwarmen des Akkus erforderlich sein.

Lassen Sie den Akku nicht an heiBen oder kalten
Platzen liegen, weil dadurch die Kapazitat und
Lebensdauer des Akkus verkirzt wird. Bewahren Sie
den Akku mdglichst bei Raumtemperatur auf. Ein
Telefon mit einem zu heien oder zu kalten Akku
funktioniert moglicherweise vorubergehend nicht,
selbst wenn der Akku voll geladen ist.
Lithium-lonen-Akkus sind bei Temperaturen unter 0°C
(32°F) besonders anfallig.

SchlieBen Sie den Akku nicht kurz. Ein
unbeabsichtigtes KurzschlieRen kann passieren, wenn
durch einen Metallgegenstand (z.B. Miinze,
Buroklammer oder Stift) eine direkte Verbindung
zwischen dem Plus- und Minuspol des Akkus (die
Metallstreifen auf der Riickseite des Akkus) hergestellt
wird. Tragen Sie also keinen Ersatzakku z.B. in der
Hosentasche oder in einer Tasche, wo der Akku
eventuell Kontakt mit Metallgegenstanden hat. Bei
einem Kurzschluss der Kontakte kann der Akku oder
das Objekt, das den Kurzschluss erzeugt, beschadigt
werden.

Entsorgen Sie verbrauchte Akkus entsprechend den
geltenden Bestimmungen. Geben Sie Akkus immer
zum Recycling. Werfen Sie Akkus niemals ins Feuer.



Sicherheit im StralRenverkehr

Ihr Mobiltelefon bietet Ihnen die Moglichkeit, nahezu
Uberall und zu jeder Zeit telefonieren zu kénnen. Aber die
Vorteile, die ein Mobiltelefon bietet, sind auch mit einer
grofRen Verantwortung verbunden, der sich jeder
Anwender bewusst sein muss.

Denken Sie daran, dass die Sicherheit im StraRenverkehr
immer Vorrang hat! Wenn Sie Ihr Mobiltelefon beim
Fahren verwenden, beachten Sie die Vorschriften, die
dafur in der Region oder dem Land, in dem Sie sich
befinden, gelten.

Betriebsumgebung

Beachten Sie in bestimmten Bereichen geltende
Sonderbestimmungen und schalten Sie Ihr Telefon immer
aus, wenn seine Verwendung verboten ist oder wenn es
Interferenzen und Gefahren verursachen kann.

Wenn Sie das Telefon oder ein Zubehorteil an ein anderes
Gerét anschlieRRen, lesen Sie die Sicherheitsanweisungen
in der zugehdrigen Bedienungsanleitung. Schlieen Sie
keine Geréte an, die nicht kompatibel sind.

Wie bei anderen mobilen Funkgeraten wird fir einen
zufriedenstellenden Betrieb und aus Griinden der
persdnlichen Sicherheit empfohlen, das Geréat nur in der
normalen Betriebsposition zu verwenden (d.h. Sie halten
das Telefon ans Ohr und die Antenne zeigt dabei Uber die
Schulter).

Elektronische Gerate

Die meisten modernen elektronischen Geréte sind
gegenuber Funkfrequenzsignalen abgeschirmt. Einige
elektronische Gerate sind aber eventuell nicht gegen die
von lhrem Mobiltelefon abgegebenen Funkfrequenzsignale
abgeschirmt. Wenden Sie sich an den Hersteller, um
Alternativen herauszufinden.

¢
)
>~
3
>~
3.
&
R
<.
g
i
3.
(N

Herzschrittmacher

Die Hersteller von Herzschrittmachern empfehlen, dass
ein Mindestabstand von 15 cm zwischen einem
Mobiltelefon und einem Herzschrittmacher eingehalten
werden sollte, um mdgliche Stérungen beim
Herzschrittmacher zu vermeiden. Diese Empfehlungen
entsprechen den unabhangigen Untersuchungen und
Empfehlungen der Forschungsgruppe Wireless Technology
Research (WTR).

73



’ Sicherheitshinweise

Wenn Sie glauben, dass Ihr Herzschrittmacher gestort
wird, schalten Sie das Telefon sofort aus.

Horgerate

In manchen Fallen kénnen digitale Funktelefone bei
bestimmten Horgeréaten Stérungen verursachen. Wenn
solche Storungen auftreten, wenden Sie sich an den
Hersteller Ihres Horgerats, um Alternativen
herauszufinden.

Sonstigen medizinischen Gerate

Wenn Sie ein anderes medizinisches Geréat benutzen,
wenden Sie sich an den Hersteller dieses Gerats, um
festzustellen, ob es gegen externe
Funkfrequenzeinstrahlung abgeschirmt ist.

Ihr Arzt kann Ihnen behilfllich sein, diese Informationen zu
erhalten.

Schalten Sie Ihr Telefon in medizinischen Einrichtungen
aus, wenn Sie durch ausgehangte Bestimmungen dazu
aufgefordert werden.

74

Fahrzeuge

Funkfrequenzsignale kénnen schlecht installierte oder
nicht ausreichend abgeschirmte elektronische Systeme in
Kraftfahrzeugen stéren. Fragen Sie diesbezuglich den
Fahrzeughersteller oder Handler.

Informieren Sie sich auch bei den Herstellern von Geraten,
die in Ihr Fahrzeug eingebaut worden sind.
Besondere Einrichtungen

Schalten Sie das Telefon in allen Einrichtungen aus, in
denen Sie durch ausgehangte Hinweise dazu aufgefordert
werden.

Explosionsgefahrdete Bereiche

Schalten Sie das Telefon in explosionsgeféahrdeten
Bereichen aus und beachten Sie alle Hinweisschilder und
Anweisungen. Funken in solchen Bereichen kénnen zu
einer Explosion oder einem Brand fuhren, in deren Folge
es zu Korperverletzungen oder sogar Todesfallen kommen
kann.



Schalten Sie das Telefon immer aus, wenn Sie sich an
einer Zapfsaule (Tankstelle) befinden. In Tanklagern
(Zonen der Kraftstofflagerung und -verteilung),
Chemiewerken oder in der Nahe von Sprengstoffen ist es
erforderlich, bestimmte Einschréankungen beim Betrieb
von Funkgeraten zu beachten.

Explosionsgefahrdete Bereiche sind in den meisten Féllen
eindeutig gekennzeichnet. Hierzu gehoéren das Unterdeck
von Schiffen, Transport- oder Lagereinrichtungen fur
Chemikalien, mit Flissiggas (wie Propan oder Butan)
betriebene Fahrzeuge, Bereiche, in denen die Luft
Chemikalien oder Partikel wie Korner, Staub oder
Metallstaub enthalt, sowie in allen anderen Bereichen, in
denen Sie normalerweise angewiesen werden, den Motor
lhres Fahrzeugs auszuschalten.

Notrufe

Dieses Telefon verwendet wie andere Mobiltelefone
Funksignale, GSM- und Leitungsnetze sowie
benutzerprogrammierte Funktionen, mit denen eine
Verbindung nicht unter allen Bedingungen garantiert
werden kann. Verlassen Sie sich daher nicht allein auf ein
Mobiltelefon, wenn es um wichtige Nachrichten wie zum
Beispiel einen arztlichen Notruf geht.

Um Anrufe tatigen oder empfangen zu kénnen, muss das
Telefon in einem Bereich mit ausreichender Signalstéarke
eingeschaltet sein. Notrufe sind eventuell nicht in allen
GSM-Netzen oder bei gleichzeitiger Verwendung von

bestimmten Netzdiensten oder Telefonfunktionen mdglich.

Auskunfte erteilt IThnen der jeweilige ortliche

Netzbetreiber.

Durchfiihren eines Notrufs:

1. Schalten Sie das Telefon ein.

2. Geben Sie die Notrufnummer ein, die an Threm
derzeitigen Standort gilt. Notrufnummern sind von
Land zu Land unterschiedlich.

3. Drucken Sie ["\].

Einige Funktionen, wie z.B. die Anrufsperre, missen
eventuell deaktiviert werden, bevor Sie einen Notruf
tatigen konnen. Beachten Sie diese Bedienungsanleitung
und informieren Sie sich bei Ihrem Netzbetreiber.

75

¢
S
>~
3
>~
3.
&
R
<.
g
IS
i
3.
(N




’ Sicherheitshinweise
Weitere wichtige Sicherheitshinweise

76

Das Telefon darf nur von Fachleuten gewartet oder in
ein Fahrzeug eingebaut werden. Ein fehlerhafter
Einbau oder falsche Wartung kann geféhrlich sein und
kann die fur das Gerat bestehende Garantie ungultig
machen.

Uberpriifen Sie regelmaRig, ob Ihr Telefon korrekt in
Ihr Fahrzeug eingebaut ist und richtig funktioniert.

Lagern und transportieren Sie entziindliche
Flussigkeiten, Gase oder Sprengstoffe nicht am selben
Ort, an dem sich das Telefon mit Zubehor befindet.

Denken Sie bei Fahrzeugen, die mit einem Airbag
ausgestattet sind, daran, dass sich ein Airbag mit
groBer Kraft aufbléast. Platzieren Sie keine
Gegenstande wie eingebaute oder portable Telefone
im Bereich oberhalb des Airbags oder im
Entfaltungsbereich des Airbags. Ist ein Gerét nicht
richtig eingebaut, kann dies zu schweren Verletzungen
fuhren, wenn sich der Airbag aufblast.

Schalten Sie Ihr Mobiltelefon an Bord eines Flugzeugs
stets aus. Es ist geféhrlich und auBerdem rechtswidrig,
Mobiltelefone an Bord eines Flugzeugs zu verwenden,
denn dies kann zu Stérungen beim Betrieb des
Flugzeugs fuhren.

Die Nichtbeachtung dieser Vorschriften kann zu einer
Klage und zum Ausschluss des Zuwiderhandelnden
von Mobiltelefondiensten fuhren.

Pflege und Wartung

Ihr Telefon ist ein Produkt von exzellenter Konzeptions-
und Fertigungsarbeit und muss pfleglich behandelt
werden. Die folgenden Empfehlungen sollen Ihnen dabei
helfen, die Garantieauflagen zu erfillen und viele Jahre
lang Freude an diesem Produkt zu haben.

Achten Sie darauf, dass das Telefon einschlieRRlich
Zubehor nicht in die Hande von Kleinkindern gelangt.
Die Kinder kdnnten diese Teile versehentlich
beschadigen oder an Kleinteilen ersticken.

Bewahren Sie das Telefon an trockenen Orten auf.
Niederschlage, Feuchtigkeit und mineralhaltige
Flussigkeiten fiihren zur Korrosion der elektronischen
Schaltkreise.

Fassen Sie das Telefon nicht mit nassen Handen an.
Sie setzen sich der Gefahr eines Stromschlags aus
oder kdnnten das Telefon beschadigen.



Verwenden oder lagern Sie das Telefon nicht an
staubigen, verschmutzten Orten, da die beweglichen
Teile des Gerats beschadigt werden kdnnten.

Bewahren Sie das Telefon nicht an heien Orten auf.
Hohe Temperaturen kénnen die Lebensdauer
elektronischer Geréte verkirzen, Akkus beschadigen
und dazu fuhren, dass Kunststoffteile sich verziehen
oder schmelzen.

Bewahren Sie das Telefon nicht an kalten Orten auf.
Wenn sich das Telefon auf seine normale
Betriebstemperatur erwarmt, kann sich im Telefon
Feuchtigkeit bilden, die schadlich fur die Platinen ist.

Achten Sie darauf, dass das Telefon nicht herunterfallt
oder heftigen StoRen ausgesetzt wird. Grobe
Behandlung kann die Platinen beschadigen.

Verwenden Sie zur Reinigung des Telefons keine
scharfen Chemikalien, Reiniger oder Lésungsmittel.
Wischen Sie das Telefon mit einem weichen, mit
mildem Seifenwasser befeuchteten Tuch ab.

Malen Sie das Telefon nicht an. Farbe kann die
beweglichen Teile des Gerats verkleben und den
einwandfreien Betrieb beintrachtigen.

Legen Sie das Telefon nicht auf einem Heizgerat wie
z.B. einer Mikrowelle, einem Ofen oder einem
Heizkorper ab. Das Telefon kann bei Uberhitzung
explodieren.

Wenn das Telefon oder die Batterie nass wird, andert
das Etikett, das einen Wasserschaden im Telefon
anzeigt, seine Farbe. In diesem Fall werden
Telefonreparaturen nicht mehr von der Garantie des
Herstellers gedeckt, selbst wenn die Garantiezeit fur
Ihr Telefon nicht abgelaufen ist.

Wenn lhr Telefon mit einem Handy- oder Fotolicht
ausgestattet ist, richten Sie dieses nicht auf die Augen
anderer Menschen oder Lebewesen. Sonst kénnten die
Augen verletzt werden.

Verwenden Sie nur die mitgelieferte Antenne oder eine
zugelassene Ersatzantenne. Nicht zugelassene
Antennen bzw. Anderungen am Zubehor kénnen das
Telefon beschadigen sowie zu einer Verletzung der
geltenden Bestimmungen fur Mobilfunkgeréate fuhren.

Wenn das Telefon, der Akku, das Ladegeréat oder
weiteres Zubehor nicht richtig funktioniert, wenden
Sie sich an Ihren Fachhandler. Die dortigen Mitarbeiter
kdnnen Thnen helfen und bei Bedarf fur die Reparatur
des Telefons sorgen.

¢
S
>~
3
>~
3.
&
R
<.
g
IS
i
3.
(N

7



78

Index

A
ABC-Modus, Texteingabe = 21
Akku
Anzeige schwacher
Ladung = 8
Hinweise « 71
laden = 7
Aktivklappe = 64
Alarm < 34
Anklopfen = 66
Anrufe
abweisen = 26
anklopfen « 66
beantworten « 25
halten = 28
sperren « 66
tatigen - 24
umleiten « 65
Wahlwiederholung = 25
Anruflisten
empfangen « 30
gewahlt « 30
unbeantwortet « 29
Antwort mit jeder Taste = 64
Anzeige schwacher Akkuladung
-8

Automatische
Wahlwiederholung « 64

B
Bandauswahl = 67
Beantworten

Anruf « 25

zweiten Anruf « 27
BegruRungsmeldung « 60
Bilder, heruntergeladene « 32
Browser, Web < 49

C
CB-Infomeldungen (Cell
Broadcast) = 46

D

Datum, einstellen « 59

Display
Anordnung = 10
Displaybeleuchtung,

einstellen = 60

Einstellungen < 59
Helligkeit = 60
Sprache = 60
Symbole « 11

Displaybeleuchtungsdauer,
einstellen = 60

DRM (Digital Rights
Management) = 42, 43

E
Ein-/Ausschalten
Mikrofon « 28
Telefon = 8
Ein-/Ausschaltton « 54
Empfangene Anrufe < 30
Empfangene Nachrichten
MMS « 43
SMS - 40

F

Farbschema < 60

FDN-Modus (Fester
Nummernkreis) = 62

G

Gesendete Nachrichten
MMS « 44
SMS « 41

Gesprachsgebuhren « 31
Gesprachszeit « 30
Gewahlte Rufnummern « 30

H
Halten, Anruf « 28
Hintergrundbild = 59
Hinweiston
Eingehende Anrufee 53
Nachrichten « 53

|
Infomeldungen = 46
Internationale Anrufe « 24
Internet
aufrufene 49
Einstellung = 63

K
Konferenzschaltung = 28
Kontakte
finden « 55
hinzufuigen « 55
Kurzwahl = 56
loschen « 55, 57
Optionen = 55
Kurzwahl = 56



L
Letzte Nummer, wiederholen <
25

Léschen
Anruflisten « 30
Bilder « 33
Ereignisse = 53
Kontakte « 55, 57
MMS « 43, 44, 45
SMS « 40, 41
Spiele = 34
Tone = 32

M
MFV-Téne, senden = 29
Minutenton « 54
MMS-Nachrichten
anzeigen = 43
Einstellung « 47
erstellen/senden « 41
léschen = 43, 44, 45
Mobilbox
abrufen « 46
Mobilboxnummer « 46

N
Nachrichten
BegriBung « 60
Infomeldungen « 46
MMS « 41
SMS « 39
Sprache « 45
WAP-Push = 45
Nachrichten erstellen
MMS « 41
SMS = 39
Nachrichtenton « 53
Namen
eingeben « 21
suchen « 55
Netzband, auswéhlen = 67
Netzdienste « 65
Netzwahl = 67
Notrufe « 75

P

Passwort
Anrufsperre « 66
Telefon « 61

PIN, &ndern = 61
PIN2, &ndern = 62

Postausgang, Nachrichten
MMS « 44
SMS « 41
Posteingang, Nachrichten
MMS « 43
SMS = 40
Probleme, losen = 68

R
Rechner = 35
Roaming = 67
Rufnummern
speichern « 55, 56
suchen « 55

S
Schriftfarbe fur das Wéhlen,
einstellen « 60
Sicherheit 70
Hinweise = 70
Sicherheit im StralRenverkehr «
73
Sicherheit, Anrufe « 61
SIM-Karte, einsetzen = 7
SMS-Nachrichten
anzeigen = 40
Einstellung = 46
erstellen/senden « 39
léschen = 40, 41

Speicherstatus
Kontakte < 58
Medienelemente « 34
Nachrichten « 49
Sperren
Medienelemente « 61
SIM-Karte = 62
Telefon = 61
Sperren, Anrufe = 66
Spiele « 33
Sprache, auswéahlen « 60
Sprachmemos
abspielen « 36
aufzeichnen « 36
Einstellung = 37
loschen = 37
Optionen = 37
Stoppuhr « 39
Stumm-Modus
einschalten « 13
Einstellung = 54
Symbole, Beschreibung « 11

T
Tastentone
auswahlen « 54
Lautstéarke « 54
senden/stumm schalten
29

XJII?M]

79



’ Index

Telefon
auspacken < 6
Display = 10
ein-/ausschalten « 8
Passwort = 61
Pflege und Wartung = 76
sperren = 61
Symbole « 11
zurlicksetzen « 65
Telefon zuriicksetzen « 65
Text, eingeben « 21
Timer « 38
Tone, heruntergeladene « 32
Tonprofile « 53
t-zones = 49

U

Ubertragung der eigenen
Rufnummer « 67

Umleiten, Anrufe « 65

Umrechnung « 38

Unbeantwortete Anrufe « 29

\Y%

Verbindungston < 54
Vertraulich « 61
Vorlagen = 45

Vorlagen, Nachricht = 45

w

Wahlwiederholung
automatisch « 64
manuell = 25

WAP-Push « 45

Web-Browser, aufrufen < 49

Weiterleiten, MMS « 43

Weltzeit = 59

z

Zeichen, eingeben « 21
Zeit, einstellen « 59
Zeitzone, einstellen « 59



‘uagey USQIOMIS UoJa[aL 1yl BIS Wiap 19q 9|pueH
wiap 19q 3IS UaleYId 18P0 SLENBIUEBIED Jaly] JNe SIS Uapul s[elluazisuaipuapunyl-Bunswes Jap
JBLILINUUOBAL PUN 3SSAIPY IQ "3[eIUSZISUIIPUBPUNY-BUNSWES Jap 8SSaIPY 3IP IYDIU 1SI SAIA.

(ua1ByorW|I0ASg SBP/Iap PIIYISISUN pun SweN) (wnyeqg pun LE)

1abeue S / >ied Bues-Buoa /1°90°5002
N ‘999 9¥N9O ‘ailysdweH ‘AsjareA

g ru, .~ ‘Rep\ Auoxes “jred ssauisng aysngxoe|g
‘ge7 vO 04n3 sdluonod|3 bunswes
(GEPEISNTIFEIETISEVY]
‘uspJaam Cmr_wwwmc_w wm@tc( jne uuex pun

‘ge vO s21uo4399|3 Bunswes

Jynyab
UIIYIsuUy Japuablo) Jsqun paim uoneluswnyog ayodsiuydel aig

89T0 -uUaydIdZUUBdY
wo.ﬂ ° W U 3N ‘ALZ ZTLY A21INS ‘Sawey |-Uo-Uolem
‘Peoy PIYYIINYD ‘9SNOH Inojfeq ‘Lave

:uynyabyosinp

(U)ay191s UsULEURg Jop BUNBI|I919g 19IUN SPINM ‘PIIM USGSMILISE]

03/S5/666T 2UIIYDIY 48p [AI] Bueyuy wi sep ‘Tenwioyuoy
J9p Bunja1s1sa aIp any uaiyepaA aquueusb 0T MUYISqy Ul seq

"IYoudsIUS O3/S5/666T SIUIRYDRY J9P USBUNISPIOJUY USUII[IUSSOM
uaje PINpoud sjuueusb uago sep [ssep pun uspinm pynyabsne
UaY13.11S91{UN- UBYDIRUSSIM 3|[e] SSep ‘AIM uaIepa UWIsIH

(€0-€002) 2°0'6A TTS TOE NI : Z19N
T00Z:T9€0S N3
TO0Z:09€0S N3 : avs
(80-2002) T'Z'TA L0-687 TOE N3
(80-2002) T'+'TA TO-687 TOE N3 * AN3
TOOZ:T-0S609 N3 : HBYIBYOIS

1161UIBYosag UaUSWINYog uspuagabwiou
uaJapue 1spo/pun UsWION Usapuabjo) usp 11 1e1ULIOUOY 3IP PAIM
memmhu( ‘S3I9/\\ SOp dweN)

0SE-0€.L "eaI0)
“ng BunAy ‘A1D 1wn9 ‘Buog-ooswi| T-¥6 ‘P17 ‘ 0D SIIU0J19|T Bunswes

1UOA 1]|91sabusH

(swreu|opoiN)

067X-HOS

(Bunqraiydsaginpo.d)

uojaI9HIqoN s3JeNbIa 006TINSD/008TINSD/006WSD
PiNpoad sapuabloy an4

(uabunydLIuIBpPUASUOIIEX IUNWIWONS|S L
pun uabejueduny) BuniepiiasielwIojuo



